



Relatório de Cotação: Merenda Escolar

Pesquisa realizada entre 15/01/2025 12:07:32 e 16/01/2025 10:06:51

Relatório gerado no dia 16/01/2025 10:09:58 (IP: 45.178.239.161)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: FEIJÃO SUL TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.500	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 29.085,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	41522129000147-1-000007/2024	07/01/2025	R\$ 8,50
2	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	90909	16/05/2024	R\$ 8,08
3	MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHAO	01616041000170-1-000002/2024	06/02/2024	R\$ 8,35

Valor Unitário **R\$ 8,31**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31

Item 2: FEIJÃO PRETO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 34.475,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CONCORDIA / 06002 - Ensino Fundamental	83024257000100-1-000002/2025	10/01/2025	R\$ 11,35
2	MUNICIPIO DE AJURICABA / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	87613253000119-1-000212/2024	26/12/2024	R\$ 9,70
3	MUNICIPIO DE ITAQUI / 50500 - Prefeitura de Itaquí	88120662000146-1-000541/2024	24/12/2024	R\$ 8,49

Valor Unitário **R\$ 9,85**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85



Item 3: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 4,88 (un)	-	R\$ 4,88	R\$ 19.520,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000359/2024	30/12/2024	R\$ 4,89
2	RESSAQUINHA CAMARA MUNICIPAL / 01003 - CÂMARA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA	26113365000116-1-000019/2024	28/12/2024	R\$ 5,99
3	MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS / 0352 - SECRETARIA DA FAZENDA E GESTAO PUBLICA	01787506000155-1-000231/2024	18/12/2024	R\$ 3,75
Valor Unitário				R\$ 4,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Item 4: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 28.080,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRANDIA / 1409 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRÂNDIA/MA	30859728000134-1-000002/2024	20/12/2024	R\$ 3,75
2	MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS / 08111338000122 - Prefeitura	08111338000122-1-000055/2024	19/12/2024	R\$ 4,90
3	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação	05648738000183-1-000091/2024	22/11/2024	R\$ 5,39
Valor Unitário				R\$ 4,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Item 5: FLOCÃO DE MILHO TIPO1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6.000	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 21.180,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	01740497000147-1-000441/2024	16/12/2024	R\$ 4,25
2	MUNICIPIO DE NOVA UNIAO / 28 - MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO	00699197000107-1-000069/2024	23/10/2024	R\$ 3,13
3	MUNICIPIO DE JAIBA	25209149000106-1-000064/2024	20/08/2024	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,53

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53



Item 6: FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	1.000	R\$ 4,35 (un)	-	R\$ 4,35	R\$ 4.350,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.549.168/0001-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:900292024 UASG:160203	11/10/2024	R\$ 4,44
2	01.612.333/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:900102024 UASG:980228	20/08/2024	R\$ 4,29
Valor Unitário				R\$ 4,36
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI	112212	22/11/2024	R\$ 4,33
Valor Unitário				R\$ 4,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Item 7: BISCOITO SALGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	1.500	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 10.995,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE	Dispensa de Licitação Nº 90025/2024 UASG: 453737	09/12/2024	R\$ 6,64
2	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900142024 UASG:983431	03/12/2024	R\$ 8,00
3	13.982.608/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:900142024 UASG:983431	03/12/2024	R\$ 7,35
Valor Unitário				R\$ 7,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Item 8: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	900	R\$ 7,71 (un)	-	R\$ 7,71	R\$ 6.939,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL-CIM / 931624 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL/MA	18562245000178-1-000005/2024	23/12/2024	R\$ 8,80



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA	48208- PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA- 0001392024- 0000572024	11/12/2024	R\$ 7,00
3	03.501.566/0001-95 - Prefeitura Municipal de Rochedo	510	10/12/2024	R\$ 7,32
Valor Unitário				R\$ 7,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Item 9: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	900	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 7.047,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS	NºPregão:940942024 UASG:180154	13/12/2024	R\$ 7,80
2	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:911042024 UASG:158516	29/11/2024	R\$ 8,09
Valor Unitário				R\$ 7,94

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	08146425000115- 1-000064/2024	25/11/2024	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 7,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Item 10: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	900	R\$ 9,97 (un)	-	R\$ 9,97	R\$ 8.973,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.695.891/0001-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	NºPregão:900262024 UASG:158099	16/09/2024	R\$ 10,07
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900282024 UASG:158144	29/07/2024	R\$ 9,40
3	45.434.894/0001-66 - SECRETARIA DA EDUCACAO, JUVENTUDE E ESPORTES	NºPregão:900052024 UASG:926164	27/06/2024	R\$ 10,43
Valor Unitário				R\$ 9,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97



Item 11: BISCOITO DOCE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	900	R\$ 6,43 (un)	-	R\$ 6,43	R\$ 5.787,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.969.291/0001-32 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ			NºPregão:900052024 UASG:927812	26/11/2024	R\$ 5,64
2	CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUI			Dispensa de Licitação Nº 90005/2024 UASG: 389290	22/08/2024	R\$ 6,76
3	78.198.975/0001-63 - MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:900512024 UASG:451481	23/07/2024	R\$ 6,88
Valor Unitário					R\$ 6,43	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43		

Item 12: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	600	R\$ 7,07 (un)	-	R\$ 7,07	R\$ 4.242,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO			NºPregão:900432024 UASG:158144	09/12/2024	R\$ 8,05
Valor Unitário					R\$ 8,05	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação			05648738000183-1-000091/2024	22/11/2024	R\$ 6,59
2	MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE			25043449000168-1-000003/2024	20/09/2024	R\$ 6,58
Valor Unitário					R\$ 6,58	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,59	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07		

Item 13: LEITE EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	3.000	R\$ 39,25 (un)	-	R\$ 39,25	R\$ 117.750,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	02-2024- TOCANTÍNIA- TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO- PREGÃO ELETRÔNICO	18/03/2024	R\$ 46,46
2	25.064.072/0001-23 - MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO	81989	22/02/2024	R\$ 40,56
3	25.064.072/0001-23 - MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS	25064072000123- 1-000010/2023	06/02/2024	R\$ 30,72
Valor Unitário				R\$ 39,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,25

Item 14: MILHO PARA CANJICA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 884,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	37420676000144- 1-000005/2024	04/12/2024	R\$ 4,83
2	MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO	113444	04/12/2024	R\$ 4,84
3	MUNICIPIO DE NOVA MAMORE	22855183000160- 1-000081/2024	08/11/2024	R\$ 3,59
Valor Unitário				R\$ 4,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Item 15: MILHO VERDE EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 23,80 (un)	-	R\$ 23,80	R\$ 47.600,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA	01197159000100- 1-000002/2024	18/12/2024	R\$ 21,00
2	Prefeitura Municipal de Capelinha	48582-Prefeitura Municipal de Capelinha- 00772024- 00342024	12/12/2024	R\$ 18,90
3	25.063.942/0001-40 - MUNICIPIO DE PIRAQUE	25063942000140- 1-000027/2024	25/10/2024	R\$ 31,50
Valor Unitário				R\$ 23,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80



Item 16: MILHO PARA PIPOCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	200	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.634.523/0001-90 - PREF.MUN.DE SAO MANUEL			NºPregão:901392024 UASG:987103	12/09/2024	R\$ 6,01
2	11.361.201/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE			NºPregão:900022024 UASG:982603	06/08/2024	R\$ 5,39
3	09.644.867/0002-35 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 24º Batalhão de Caçadores			NºPregão:900072024 UASG:160105	18/06/2024	R\$ 6,15
Valor Unitário					R\$ 5,85	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Item 17: AÇUCAR CRISTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	2.800	R\$ 10,20 (un)	-	R\$ 10,20	R\$ 28.560,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Fazenda			83024240000153-1-000266/2024	17/12/2024	R\$ 10,90
2	MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA			94707494000192-1-000605/2024	25/11/2024	R\$ 9,75
3	MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE			25043449000168-1-000003/2024	20/09/2024	R\$ 9,95
Valor Unitário					R\$ 10,20	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Item 18: PÃO MASSA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	5.000	R\$ 15,32 (un)	-	R\$ 15,32	R\$ 76.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA			98988	16/07/2024	R\$ 15,90
2	MUNICIPIO DE ALTAMIRA			05263116000137-1-000025/2024	03/07/2024	R\$ 15,70
3	MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE			01598547000101-1-000003/2024	16/02/2024	R\$ 14,37
Valor Unitário					R\$ 15,32	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32



Item 19: PÃO FRANCÊS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	3.000	R\$ 17,89 (un)	-	R\$ 17,89	R\$ 53.670,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO			NºPregão:900832024 UASG:982179	04/12/2024	R\$ 19,20
2	00.394.502/0539-30 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 90038/2024 UASG: 781312	28/11/2024	R\$ 14,47
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE ASSIS			NºPregão:900142024 UASG:380131	21/11/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 17,89	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,89		

Item 20: COCO RALADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	500	R\$ 38,55 (un)	-	R\$ 38,55	R\$ 19.275,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:900182024 UASG:120636	22/05/2024	R\$ 44,16
Valor Unitário					R\$ 44,16	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TARUMA / 6.2024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			64614449000122-1-001538/2024	23/12/2024	R\$ 38,50
2	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA			01197159000100-1-000002/2024	18/12/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário					R\$ 35,75	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,55		

Item 21: FARINHA DE AVEIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	800	R\$ 20,92 (un)	-	R\$ 20,92	R\$ 16.736,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno			42706-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-1952024-412024	30/09/2024	R\$ 17,80



2	MUNICIPIO DE SAO JOAO NEPOMUCENO	18558072000114-1-000092/2024	17/09/2024	R\$ 17,80
3	87.612.917/0001-25 - Prefeitura de Frederico Westphalen	334398	09/09/2024	R\$ 27,16
Valor Unitário				R\$ 20,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Item 22: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	90	R\$ 11,55 (un)	-	R\$ 11,55	R\$ 1.039,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:900592024 UASG:120624	23/08/2024	R\$ 11,82
Valor Unitário				R\$ 11,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	46.940.888/0001-43 - PREFEITURA MUNIC DE DUMONT	10004424	25/11/2024	R\$ 10,95
2	01.067.149/0001-50 - MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS	02-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/07/2024	R\$ 11,89
Valor Unitário				R\$ 11,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Item 23: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 13,75 (un)	-	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO BOA VISTA / 179 - Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	37465143000189-1-000008/2024	31/10/2024	R\$ 13,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BANANAL	11429173000146-1-000017/2024	17/10/2024	R\$ 13,41
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL/ES	110812	17/10/2024	R\$ 13,86
Valor Unitário				R\$ 13,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75



Item 24: PRESUNTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	60	R\$ 35,11 (un)	-	R\$ 35,11	R\$ 2.106,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GARIBALDI / 172777 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI	88594999000195-1-002089/2024	08/01/2025	R\$ 32,49	
2	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	15884109000106-1-000067/2024	30/12/2024	R\$ 30,99	
3	06.125.389/0001-88 - Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	32536_0472024	03/12/2024	R\$ 41,84	
Valor Unitário					R\$ 35,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,11

Item 25: FRANGO INTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	9.500	R\$ 19,52 (un)	-	R\$ 19,52	R\$ 185.440,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE LUCELIA	NºPregão:900432024 UASG:380161	26/11/2024	R\$ 30,51	
2	01.421.201/0001-25 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	NºPregão:900042024 UASG:928714	19/11/2024	R\$ 15,35	
Valor Unitário					R\$ 22,93
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA E BOA V DE BELEM / 929327 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.V.B.DE PONTE A.BOM JESUS	01136045000150-1-000001/2024	12/12/2024	R\$ 12,70	
Valor Unitário					R\$ 12,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,52

Item 26: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 18,73 (un)	-	R\$ 18,73	R\$ 93.650,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	15884109000106-1-000067/2024	30/12/2024	R\$ 18,49	
2	MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	114142	30/12/2024	R\$ 18,50	
3	MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS / 08111338000122 - Prefeitura	08111338000122-1-000055/2024	19/12/2024	R\$ 19,20	
Valor Unitário					R\$ 18,73



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,73

Item 27: LINGUIÇA MISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2.500	R\$ 21,65 (un)	-	R\$ 21,65	R\$ 54.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.911.081/0001-44 - Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO	NºPregão:900072024 UASG:929067	02/12/2024	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 23,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALEGRIA / 1 - MUNICÍPIO DE ALEGRIA/RS	92465228000175-1-000151/2024	16/12/2024	R\$ 19,40
2	MUNICÍPIO DE VILHENA/RO	115402	06/12/2024	R\$ 22,55
Valor Unitário				R\$ 20,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,65

Item 28: CARNE BOVINA MOÍDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 9	5.000	R\$ 36,28 (un)	-	R\$ 36,28	R\$ 181.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROG.PENIT.SAO MIGUEL	NºPregão:900212024 UASG:380214	10/12/2024	R\$ 35,00
2	10.744.098/0006-50 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:900092024 UASG:158317	25/11/2024	R\$ 37,00
3	10.882.594/0004-08 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	NºPregão:900322024 UASG:158141	19/11/2024	R\$ 39,45
Valor Unitário				R\$ 37,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	92123926000192-1-000540/2024	18/12/2024	R\$ 32,00
2	MUNICÍPIO DE LAURENTINO / 494 - Prefeitura Municipal de Laurentino - SC	83102657000197-1-000164/2024	11/12/2024	R\$ 37,93
Valor Unitário				R\$ 34,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,28



Item 29: CARNE BOVINA EM PEÇA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	4.000	R\$ 38,09 (un)	-	R\$ 38,09	R\$ 152.360,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE LIMEIRA	NºPregão:900012025 UASG:380271	24/12/2024	R\$ 44,33
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA	NºPregão:900372024 UASG:380228	17/12/2024	R\$ 34,30
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE IRAPURU	NºPregão:900242024 UASG:380230	17/12/2024	R\$ 41,98
Valor Unitário				R\$ 40,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIJUCAS / 06001 - Divisão de Ensino e Apoio ao Estudante	82577636000165-1-000204/2024	16/12/2024	R\$ 31,75
Valor Unitário				R\$ 31,75

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,09

Item 30: CARNE BOVINA SECA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	100	R\$ 45,57 (un)	-	R\$ 45,57	R\$ 4.557,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DE HORTOLANDIA	NºPregão:900372024 UASG:380139	10/12/2024	R\$ 58,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO	NºPregão:900652024 UASG:380145	09/12/2024	R\$ 35,71
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	NºPregão:900402024 UASG:380121	06/12/2024	R\$ 43,00
Valor Unitário				R\$ 45,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,57

Item 31: SAL REFINADO IODADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:900592024 UASG:120624	23/08/2024	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 2,90



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	15884109000106-1-000067/2024	30/12/2024	R\$ 2,55
2	MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	114142	30/12/2024	R\$ 3,81
Valor Unitário				R\$ 3,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Item 32: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 20,31 (un)	-	R\$ 20,31	R\$ 50.775,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	49052-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000512024-0000082024	10/12/2024	R\$ 15,10
2	PM DE CHIAPETTA	45300-98-2024-PRD	05/11/2024	R\$ 22,99
3	MUNICIPIO DE QUARAI	88123492000153-1-000163/2024	14/10/2024	R\$ 22,85
Valor Unitário				R\$ 20,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,31

Item 33: ARROZ TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 44	2.500	R\$ 38,65 (un)	-	R\$ 38,65	R\$ 96.625,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0186-62 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:900182024 UASG:120636	22/05/2024	R\$ 36,58
2	00.394.429/0188-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:1102023 UASG:120630	23/02/2024	R\$ 43,36
Valor Unitário				R\$ 39,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE	02934536000100-1-000012/2024	22/11/2024	R\$ 36,00
Valor Unitário				R\$ 36,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,65



Item 34: ALHO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50018469 - Escola Estadual Coronel Ramiro Noronha	02585924000122-1-000030/2025	03/01/2025	R\$ 33,49	
2	MUNICIPIO DE SANTA TERESA / 27167444000172-001 - Prefeitura Municipal de Santa Teresa	27167444000172-1-000271/2024	26/12/2024	R\$ 20,00	
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED	06079445000195-1-000010/2024	26/07/2024	R\$ 32,00	
Valor Unitário					R\$ 28,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Item 35: CEBOLA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 20.120,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000360/2024	30/12/2024	R\$ 5,20	
2	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000360/2024	30/12/2024	R\$ 5,90	
3	ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA E BOA V DE BELEM / 929327 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.V.B.DE PONTE A.BOM JESUS	01136045000150-1-000001/2024	12/12/2024	R\$ 4,00	
Valor Unitário					R\$ 5,03

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Item 36: BATATA INGLESIA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 11,33 (un)	-	R\$ 11,33	R\$ 33.990,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900432024 UASG:158144	09/12/2024	R\$ 10,32	
2	09.632.629/0001-29 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:900182024 UASG:160367	25/10/2024	R\$ 12,24	
Valor Unitário					R\$ 11,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM	116820	17/12/2024	R\$ 11,42	
Valor Unitário					R\$ 11,42



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

Item 37: BETERRABA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	3.000	R\$ 9,17 (un)	-	R\$ 9,17	R\$ 27.510,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900432024 UASG:158144	09/12/2024	R\$ 9,31
2	01.136.004/0001-64 - ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	NºPregão:900012024 UASG:928760	01/11/2024	R\$ 8,30
Valor Unitário				R\$ 8,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE COARI - AM	116086	06/12/2024	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 9,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Item 38: CENOURA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4.000	R\$ 7,83 (un)	-	R\$ 7,83	R\$ 31.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA	NºPregão:900492024 UASG:983847	04/11/2024	R\$ 8,00
2	10.735.145/0010-85 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:900012024 UASG:158293	14/10/2024	R\$ 7,42
Valor Unitário				R\$ 7,71

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE HUMAITA / 01 - Prefeitura Municipal de Humaitá	87613139000199-1-000122/2024	02/12/2024	R\$ 8,07
Valor Unitário				R\$ 8,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Item 39: CHUCHU IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 8,25 (un)	-	R\$ 8,25	R\$ 8.250,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS	NºPregão:900352024 UASG:380261	02/12/2024	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 7,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50026569 - APM EE PROF ALICIO ARAUJO	02585924000122-1-000088/2025	06/01/2025	R\$ 7,25
2	Prefeitura Municipal de Cedral	35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024	16/07/2024	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 8,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Item 40: TOMATE IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 9,03 (un)	-	R\$ 9,03	R\$ 27.090,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.735.145/0010-85 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:900012024 UASG:158293	14/10/2024	R\$ 10,01
Valor Unitário				R\$ 10,01
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	15884109000106-1-000067/2024	30/12/2024	R\$ 8,59
2	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000358/2024	26/12/2024	R\$ 8,49
Valor Unitário				R\$ 8,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Item 41: PEPINO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.000	R\$ 9,32 (un)	-	R\$ 9,32	R\$ 9.320,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900432024 UASG:158144	09/12/2024	R\$ 9,56
Valor Unitário				R\$ 9,56



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000358/2024	26/12/2024	R\$ 8,89
2	Prefeitura Municipal de Cedral	35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024	16/07/2024	R\$ 9,52
Valor Unitário				R\$ 9,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Item 42: REPOLHO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3.000	R\$ 10,06 (un)	-	R\$ 10,06	R\$ 30.180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.735.145/0010-85 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:900012024 UASG:158293	14/10/2024	R\$ 8,66
2	10.728.444/0001-00 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe	NºPregão:900202024 UASG:158134	08/08/2024	R\$ 9,53
3	01.612.333/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	NºPregão:900062024 UASG:980228	13/06/2024	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 10,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06

Item 43: BANANA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5.000	R\$ 10,87 (un)	-	R\$ 10,87	R\$ 54.350,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50001655 - APM EE CANDIDO MARIANO	02585924000122-1-000159/2025	07/01/2025	R\$ 11,96
2	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	15884109000106-1-000067/2024	30/12/2024	R\$ 8,95
3	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL	23701063000170-1-000001/2024	06/05/2024	R\$ 11,71
Valor Unitário				R\$ 10,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Item 44: MAÇA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.500	R\$ 12,76 (un)	-	R\$ 12,76	R\$ 57.420,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.613.553/0002-75 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	Dispensa de Licitação N° 90029/2024 UASG: 160514	26/06/2024	R\$ 12,48
Valor Unitário				R\$ 12,48
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL	36827103000177-1-000119/2024	12/12/2024	R\$ 12,90
2	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	13937065000100-1-006293/2024	07/10/2024	R\$ 12,90
Valor Unitário				R\$ 12,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Item 45: LARANJA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5.000	R\$ 9,12 (un)	-	R\$ 9,12	R\$ 45.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA	115929	19/12/2024	R\$ 10,11	
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE	11111771000172-1-000161/2024	06/11/2024	R\$ 7,99	
3	MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL	23701063000170-1-000001/2024	06/05/2024	R\$ 9,27	
Valor Unitário				R\$ 9,12	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Item 46: MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 13,79 (un)	-	R\$ 13,79	R\$ 27.580,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA / 2345 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA/GO	02583219000196-1-000003/2024	09/12/2024	R\$ 14,62	
2	MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração	06002372000133-1-000048/2024	15/10/2024	R\$ 14,61	
3	MUNICIPIO DE TUFILANDIA	01612631000124-1-000028/2024	22/08/2024	R\$ 12,14	
Valor Unitário				R\$ 13,79	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79



Item 47: AÇAFRÃO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 24,93 (un)	-	R\$ 24,93	R\$ 2.493,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA	01197159000100-1-000002/2024	18/12/2024	R\$ 26,90
2	ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO	01133709000128-1-000005/2024	17/12/2024	R\$ 22,90
3	ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	08761124000525-1-000343/2024	13/12/2024	R\$ 24,99
Valor Unitário				R\$ 24,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Item 48: ABACAXI IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 7,34 (un)	-	R\$ 7,34	R\$ 29.360,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RODEIO / 46 - Prefeitura Municipal de Rodeio - SC	83102814000164-1-000100/2024	09/01/2025	R\$ 7,20
2	MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA	116379	16/12/2024	R\$ 7,89
3	Prefeitura Municipal de Cedral	35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024	16/07/2024	R\$ 6,94
Valor Unitário				R\$ 7,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Item 49: ABACATE N NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 7,88 (un)	-	R\$ 7,88	R\$ 15.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRO / 155 - Prefeitura Municipal de Serro - MG	18303271000181-1-000152/2024	08/01/2025	R\$ 8,24
2	MUNICIPIO DE MACAUBAS / 174 - MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA	13782461000105-1-000291/2024	16/12/2024	R\$ 8,09
3	MUNICIPIO DE CURURUPU	05733472000177-1-000041/2024	28/06/2024	R\$ 7,30
Valor Unitário				R\$ 7,88

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88



Item 50: QUEIJO MUSSARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23	800	R\$ 41,46 (un)	-	R\$ 41,46	R\$ 33.168,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:900592024 UASG:120624	23/08/2024	R\$ 42,00
2	00.394.429/0178-52 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:900592024 UASG:120624	23/08/2024	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 42,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 11 - Unidade Única	06217954000137-1-000066/2024	14/11/2024	R\$ 40,37
Valor Unitário				R\$ 40,37

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,46

Item 51: MARGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 14,56 (un)	-	R\$ 14,56	R\$ 7.280,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO / 01 - Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Juína	04709778000125-1-000032/2024	13/12/2024	R\$ 14,97
2	MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA	24740268000128-1-000007/2024	23/07/2024	R\$ 15,50
3	CAMARA MUNICIPAL	03569878000130-1-000008/2024	24/05/2024	R\$ 13,21
Valor Unitário				R\$ 14,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Item 52: LEITE ZERO LACTOSE UHT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	600	R\$ 8,91 (un)	-	R\$ 8,91	R\$ 5.346,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900432024 UASG:158144	09/12/2024	R\$ 8,98
2	04.178.518/0001-70 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	NºPregão:900092024 UASG:981094	27/11/2024	R\$ 9,65



3	10.637.926/0010-37 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano	NºPregão:900122024 UASG:158149	25/09/2024	R\$ 8,10
---	---	-----------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 8,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Item 53: OVO DE GALINHA INTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	2.500	R\$ 24,31 (un)	-	R\$ 24,31	R\$ 60.775,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer	NºPregão:900122024 UASG:925377	10/09/2024	R\$ 25,87

Valor Unitário

R\$ 25,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	01740497000147-1-000441/2024	16/12/2024	R\$ 23,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUZINOPOLIS - FME	01-2024-LUZINÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUZINOPOLIS - FME-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 23,57

Valor Unitário

R\$ 23,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,31

Item 54: IORGUTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.000	R\$ 8,83 (un)	-	R\$ 8,83	R\$ 26.490,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRA TALHADA	10282945000105-1-000061/2024	13/08/2024	R\$ 8,66
2	MUNICIPIO DE SIDROLANDIA	03501574000131-1-000069/2024	02/08/2024	R\$ 9,02
3	MUNICIPIO DE IBERTIOGA	18094839000100-1-000032/2024	11/06/2024	R\$ 8,80

Valor Unitário

R\$ 8,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83



Item 55: ÓLEO DE SOJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.340	R\$ 10,07 (un)	-	R\$ 10,07	R\$ 33.633,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE PARAGUACU PTA	NºPregão:900372024 UASG:380203	16/12/2024	R\$ 10,56	
2	10.820.882/0001-95 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá	Dispensa de Licitação Nº 90014/2024 UASG: 158150	12/12/2024	R\$ 9,95	
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE TUPI PTA	NºPregão:900152024 UASG:380251	25/11/2024	R\$ 9,70	
Valor Unitário				R\$ 10,07	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07		
Valor Global: R\$ 2.010.926,90					

Detalhamento dos Itens

Item 1: FEIJÃO SUL TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 8,31 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	1kg	merenda escolar

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SIGEFREDO PACHECO / 29508 - Prefeitura Municipal de Sigefredo Pacheco	Data: 07/01/2025 09:30	
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EXCLUSIVO PARA PARTICIPAÇÃO ME/EPP CONFORME PREVISTO NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, Classe Cores - Embalagem de 1kg, com Graus Inteiros e Sãos - FEIJÃO CARIOCA - Tipo 1, Classe Cores - Embalagem de 1kg, com Graus Inteiros e Sãos	SRP: NÃO	
	Identificação: 41522129000147-1-000007/2024	
	Lote/Item: 1/21	
	Ata: N/A	
	Homologação: 13/01/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 1.200	
	Unidade: PCT.	
	UF: PI	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.392.797/0001-97	IRINEU DE SOUSA GREGORIO - ME	R\$ 8,50
VENCEDOR		



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.873.600/0001-15	Data: 16/05/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS de Augusto Corrêa/PA.	SRP: SIM
Descrição: FEIJÃO DO SUL: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com - FEIJÃO DO SUL: Tipo 1, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente, contendo 1 kg, acondicionados em fardos plásticos transparentes, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	Identificação: 90909
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4.800
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.724.354/0001-75	T. O. PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 7,28
40.115.587/0001-07	MERCANTIL DO BATISTA LTDA	R\$ 8,46
21.171.875/0001-26	C L MARTINS	R\$ 8,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO	Data: 06/02/2024 22:41
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO – MA, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NO TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FEIJAO DO SUL TIPO 1, classificado. isento de parasitas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, reforçada. Com prazo de validade de no minimo 8 meses apartir da data de entrega. - FEIJAO DO SUL TIPO 1, classificado. isento de parasitas. Acondicionado em embalagem plástica transparente atóxica, reforçada. Com prazo de validade de no minimo 8 meses apartir da data de entrega.	SRP: NÃO
	Identificação: 01616041000170-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.488.960/0001-70	JO DA S. SANTOS - ME	R\$ 8,35
VENCEDOR		

Item 2: FEIJÃO PRETO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 9,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Quantidade

Descrição

Observação

3.500 Pacotes

1 KG

MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CONCORDIA / 06002 - Ensino Fundamental

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e Programa Nacional de Alimentação de Creches - PNAC, de acordo com a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº 06 de 08 de maio de 2020, conforme especificações e cronograma de entrega dos gêneros alimentícios constantes do Anexo "A" da Chamada Pública 02-2024 - PMC.

Descrição: Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de odores, material terroso, insetos, sujeira e mistura de outras variedades e espécies; Embalagem com 1kg. Prazo de validade mínima de 12 meses - Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15%, isento de odores, material terroso, insetos, sujeira e mistura de outras variedades e espécies; Embalagem com 1kg. Prazo de validade mínima de 12 meses

Data: 10/01/2025 09:16

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 83024257000100-1-000002/2025

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 09/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2.310

Unidade: PACOTE (PCT)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.043.322/0001-67 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE SANTA CATARINA - COOAF-SC	R\$ 11,35

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AJURICABA / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Objeto: REFERENTE AQUISICAO DE ALIMENTOS MEDIANTE CHAMADA PUBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG. - FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG.

Data: 26/12/2024 10:22

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 87613253000119-1-000212/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: PACOTE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
027.599.680-81 *VENCEDOR*	MARLEN STEURER CZYZEVSKI	R\$ 9,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAQUI / 50500 - Prefeitura de Itaquí

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios não Perecíveis.

Descrição: Feijão preto, tipo 1, 90% cor característica, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, livres de mofo e insetos. Validade 6 meses a partir do recebimento. Embalagem plástica não tóxica e resistente de 1 kg. - Feijão preto, tipo 1, 90% cor característica, tamanho e formato naturais, maduros, limpos e secos, livres de mofo e insetos. Validade 6 meses a partir do recebimento. Embalagem plástica não tóxica e resistente de 1 kg.

Data: 24/12/2024 00:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88120662000146-1-000541/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 116

Unidade: pacote

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.583.148/0001-50 *VENCEDOR*	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 8,49

Item 3: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 4,88 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,88 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	500 G	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR	Data: 30/12/2024 08:24
Objeto: SUPRIMENTO ALIMENTAR	Modalidade: Dispensa
Descrição: MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0035/2024 - MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Item registrado na ata: 0035/2024	SRP: NÃO
	Identificação: 08761124000525-1-000359/2024
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 120
	Unidade: Un
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.432.332/0001-80 *VENCEDOR*	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: RESSAQUINHA CAMARA MUNICIPAL / 01003 - CÂMARA MUNICIPAL DE RESSAQUINHA	Data: 28/12/2024 15:52
Objeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de cestas natalinas para distribuição aos servidores, estagiários e membros do Legislativo Municipal	Modalidade: Dispensa
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500GMacarrão espaguete 500g - MACARRÃO ESPAGUETE 500GMacarrão espaguete 500g	SRP: NÃO
	Identificação: 26113365000116-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 23
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.350.293/0001-23 *VENCEDOR*	FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVERIO	R\$ 5,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CALDAS NOVAS / 0352 - SECRETARIA DA FAZENDA E GESTAO PUBLICA
Objeto: AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA ABRIGO SAO FRANCISCO DE ASSIS
Descrição: MACARRAO ESPAGUETE-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G - MACARRAO ESPAGUETE-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Data: 18/12/2024 09:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01787506000155-1-000231/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.260.330/0001-32 *VENCEDOR*	L.M. DA SILVA CANCADO & CIA LTDA	R\$ 3,75

Item 4: MACARRÃO TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 4,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	500 G	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PALMEIRANDIA / 1409 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRÂNDIA/MA
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços, para futura e eventual contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios para cardápios com necessidades nutricionais específicas da merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Palmeirândia - MA.
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES INTACTA DE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VAL - MACARRÃO TIPO PARAFUSO MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRANSPARENTES INTACTA DE 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS) MESES NA DATA DE ENTREGA.

Data: 20/12/2024 13:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 30859728000134-1-000002/2024
Lote/Item: 1/5091304
Ata: N/A
Homologação: 02/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2.000
Unidade: PCT
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.684.701/0001-22 *VENCEDOR*	COMERCIAL RIO PERICUMA LTDA	R\$ 3,75

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS / 08111338000122 - Prefeitura

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, MANTER OS SERVIÇOS PÚBLICOS ESSENCIAIS EM FUNCIONAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ESPECIFICAÇÕES: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, 500G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA. - MACARRÃO TIPO PARAFUSO, ESPECIFICAÇÕES: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE, 500G.VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.

Data: 19/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08111338000122-1-000055/2024

Lote/Item: 1/50

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 840

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.017.921/0001-56 *VENCEDOR*	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE / 3 - Secretaria de Educação

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM APOIO AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE VARGEM GRANDE (MA).

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO; à base de farinha. massa com ovos, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade. - MACARRÃO PARAFUSO; à base de farinha. massa com ovos, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.

Data: 22/11/2024 23:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05648738000183-1-000091/2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 03/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5.350

Unidade: Unidades

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.184.684/0001-43 *VENCEDOR*	LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 5,39

Item 5: FLOCÃO DE MILHO TIPO1

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Pacotes	500G	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.

Descrição: FLOCÃO DE MILHO TIPO CUSCUZ, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDO E SECO POR PROCESSO ADEQUADO, COM ASPECTO, COR, ODO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, BEM COMO DE UMIDADES, FERMENTAÇÕES OU RANÇO, EMBALADO EM EMBALAGEM ESPECÍFICA QUE ASSEGURE QUALIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.

Data: 16/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01740497000147-1-000441/2024

Lote/Item: 1/32

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.875.459/0001-02 *VENCEDOR*	KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA UNIAO / 28 - MUNICÍPIO DE NOVA UNIÃO/RO

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Flocão De Milho Especificação :Flocos De Milho Pré Cozido, Tipo Flocão Amarelo, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g, Sacos Plásticos Transparente - Flocão De Milho Especificação :Flocos De Milho Pré Cozido, Tipo Flocão Amarelo, Com Aspecto, Cor, Cheiro E Sabor Próprios, Com Ausência De Umidade, Fermentação, Ranço, Isento De Sujidades Parasitas E Larvas. Embalagem De 500g, Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, Tampos Não Violados, Resistentes Que Garantam a Integridade Do Produto Até O Momento Do Consumo, Acondicionado Em Fardos Lacrados. a Embalagem Deverá Conter Externamente Os Dados De Identificação E Procedência, Informação Nutricional, N° Do Lote, Data De Validade,Quantidade Do Produto. O Produto Deverá Apresentar Validade Mínima De 05 Meses a Partir Da Data De Entrega Na Unidade Requisitante.

Data: 23/10/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00699197000107-1-000069/2024

Lote/Item: 1/4861172

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3.000

Unidade: PCT

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.087.560/0001-11 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO FAMILIA NOVA UNIAO LTDA	R\$ 3,13

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JAIBA

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: FLOCAO DE MILHO: EMBALAGEM 500G: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ, SEM SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRIPRIO, AUENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TIPO ALMOFADA, ATOXICO - FLOCAO DE MILHO: EMBALAGEM 500G: FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ, SEM SAL, AMARELO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRIPRIO, AUENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TIPO ALMOFADA, ATOXICO E RESISTENTTES VALIDADE 6 MESES.

Data: 20/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25209149000106-1-000064/2024

Lote/Item: 1/1491286

Ata: N/A

Homologação: 19/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.547.696/0001-08 *VENCEDOR*	Wesley David Soares Paiva felix	R\$ 3,20

Item 6: FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 4,35 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,35

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	500 G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.549.168/0001-08

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Construção (2º BEC) e 25º Batalhão de Caçadores no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC) da guarnição de Teresina

Descrição: Farinha arroz - Ingrediente: Pré-Cozido, Características Adicionais: Papel Resistente, Tipo: Flocão, Cor: Branca,

Data: 11/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:160203

Lote/Item: /250

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 17:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.854

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 *VENCEDOR*	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,15
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 2,79
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 2,87
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 3,98
36.145.634/0001-80	E P MOURA LIMA	R\$ 3,99
25.157.854/0001-07	A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 4,89
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	R\$ 4,89
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 4,89
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,89
48.972.192/0001-24	48.972.192 RUAN DA SILVA	R\$ 5,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.333/0001-34	Data: 20/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futura contratação, de forma parcelada, de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de São Domingos do Azeitão/MA	SRP: SIM
Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Características Adicionais: Papel Resistente , Tipo: Flocão , Cor: Branca	Identificação: NºPregão:900102024 / UASG:980228
CatMat: 338857 - Farinha Arroz - Ingrediente: Pré-Cozido Características Adicionais: Papel Resistente Tipo: Flocão Cor: Branca	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 18:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 3,92
21.131.675/0001-40	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 4,65
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAU/PI	Data: 22/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FLOCÃO DE ARROZ EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G - FLOCÃO DE ARROZ EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500G	SRP: SIM
	Identificação: 112212
	Lote/Item: 1/26
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 620
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.966.084/0001-36	CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI	R\$ 4,33
VENCEDOR		

Item 7: BISCOITO SALGADO

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	TIPO CREAM CRACKER	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SERGIPE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa para repor o estoque do Almoxarifado do Tribunal de Contas do Estado de Sergipe, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

CatMat: 232930 - Biscoito - Apresentação: Quadrado | Sabor: Cream Cracker | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Salgado | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 09/12/2024 14:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90025/2024 / UASG: 453737

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 13:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 25

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
58.091.293/0001-40	58.091.293 JADIEL DE JESUS SANTOS	R\$ 6,50
54.830.582/0001-62	CONCEITO COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 6,52
VENCEDOR		
57.201.661/0001-00	FBRM SOLUCOES LTDA	R\$ 6,52
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.608/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (alimentos não perecíveis) para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba-BA.

Descrição: BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER

CatMat: 460235 - Biscoito - Sabor: Salgado | Tipo: Cream Cracker | Características Adicionais: Integral E Sem Recheio

Data: 03/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900142024 / UASG:983431

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 11:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 219

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.527.773/0001-61	M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
VENCEDOR		
55.137.033/0001-70	55.137.033 MARCUS VINICIUS BRANDAO DIAS RIBEIRO	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.982.608/0001-00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (alimentos não perecíveis) para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba-BA.

Descrição: **BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM LACTOSE, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS**

CatMat: 456468 - Biscoito - Sabor: Salgado | Tipo: Cream Cracker | Ingredientes: Sem Gordura Trans | Características Adicionais: Sem Lactose

Data: 03/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:983431

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 11:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 979

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.527.773/0001-61 *VENCEDOR*	M. H. SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,70
55.137.033/0001-70	55.137.033 MARCUS VINICIUS BRANDAO DIAS RIBEIRO	R\$ 10,00

Item 8: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 7,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,71

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	TIPO MAISENA	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL-CIM / 931624 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIMODAL/MA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de fornecimento de materiais de consumo (Alimentos, Expediente e Limpeza) do Interesse do CIM

Descrição: **Biscoito doce tipo maisena - pacote com 400g – contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal, sem corantes artificiais, em embalagem plástica** - Biscoito doce tipo maisena - pacote com 400g – contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal, sem corantes artificiais, em embalagem plástica, atóxica, com dupla proteção beneficiados por processos industriais que atendam a legislação vigente e validade de no mínimo 06 meses, contendo 3 embalagens primárias, com peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. origem: indústria brasileira;

Data: 23/12/2024 15:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18562245000178-1-000005/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: Pacote

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.477.172/0001-38 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA	R\$ 8,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA/CONSUMO/HIGIENE E GÁS LIQUEFEITO DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO EDITAL Nº. 057 E SEUS ANEXOS

Data: 11/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 48208-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GLÓRIA-0001392024-0000572024
Lote/Item: 30/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 17/12/2024 08:56
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 500
Unidade: UNIDA
UF: MG

Descrição: BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, COCO OU LEITE, PACOTES COM PROTETORES, DUPLA EMBALAGEM, EMBALAGEM 350 GRAMAS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA - BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA, COCO OU LEITE, PACOTES COM PROTETORES, DUPLA EMBALAGEM, EMBALAGEM 350 GRAMAS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXA DE PAPELÃO.INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, AMIDO, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA, ÁCIDO LÁTICO), SAL, AROMATIZANTE E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA E ENZIMA PROTEASE. SABORES MILHO, COCO E LEITE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR AO MARILAN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.201.039/0001-06 *VENCEDOR*	MAURICIO FERREIRA DE ANDRADE	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.501.566/0001-95
Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS.
Descrição: BISCOITO DOCE DO TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADAÇÃO E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENT - BISCOITO DOCE DO TIPO MAISENA DE BOA QUALIDADE, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: MARCA, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADAÇÃO E LOTE. EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE PLÁSTICO DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Data: 10/12/2024 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 510
Lote/Item: 1/48
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo
Quantidade: 2.000
Unidade: Unidade
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.900.823/0001-27 *VENCEDOR*	ROCHETE & REZENDE LTDA	R\$ 7,14
56.005.692/0001-15	PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,15
22.416.818/0001-22	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,25
55.477.270/0001-80	JULIANA FERNANDA DA SILVA ME	R\$ 7,35
14.406.799/0001-25	A. N. DE CARVALHO LTDA	R\$ 7,39
37.753.892/0001-01	IRMAOS CARDOSO LTDA	R\$ 7,65



Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	TIPO MARIA	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 7,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS	Data: 13/12/2024 08:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêner os Alimentícios - Programa FEPOM COPA - 21 BPM /I - 2 semestre	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BISCOITO, SABOR MAIZENA, TIPO SEM RECHEIO - BISCOITO, SABOR MAIZENA, TIPO SEM RECHEIO	SRP: NÃO
CatMat: 605938 - Biscoito - Sabor: Maizena Tipo: Sem Recheio	Identificação: N°Pregão:940942024 / UASG:180154
	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 16:50
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 130
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.423.338/0001-38 *VENCEDOR*	JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 8,09**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 83.899.526/0001-82	Data: 29/11/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Insum os Alimentícios Gêneros Alimentícios Diversos II para as aulas práticas do Campus Florianó polis-Continente do IFSC.	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO	Identificação: N°Pregão:911042024 / UASG:158516
CatMat: 232236 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Maizena Tipo: Maria Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana Prazo Validade: 1 Ano	Lote/Item: /27
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 17:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Pacote 360,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,57
18.934.961/0001-39 *VENCEDOR*	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,58
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,70
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CAMPESTRE / 08146425000115 - Prefeitura	Data: 25/11/2024 09:00	
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual Aquisição Gradual de Gêneros Alimentícios, destinados a atender as necessidades do Município de São José do Campestre/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL OU CHOCOLATE, com composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, otóxico hermeticamente vedados com no - BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL OU CHOCOLATE, com composição básica de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, otóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixas de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, e número de lote, data de validade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na Unidade requisitante.	SRP: SIM	
	Identificação: 08146425000115-1-000064/2024	
	Lote/Item: 1/18	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/11/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 7.000	
	Unidade: UND	
	UF: RN	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA LTDA	R\$ 7,60
VENCEDOR		

Item 10: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 9,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,97

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	TIPO ROSQUINHA	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.695.891/0001-00	Data: 16/09/2024 08:30	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Licitação conjunta - Aquisição de Gêneros Alimentícios 2024 - para o IFTM.	SRP: SIM	
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Coco, Tipo: Rosquinha, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Características Adicionais: Sem Recheio, Classificação: Doce, Aplicação: Alimentação Humana	Identificação: NºPregão:900262024 / UASG:158099	
CatMat: 245803 - Biscoito - Apresentação: Redondo Sabor: Coco Tipo: Rosquinha Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten Características Adicionais: Sem Recheio Classificação: Doce Aplicação: Alimentação Humana	Lote/Item: /6	
	Ata: N/A	
	Homologação: 23/10/2024 14:47	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 4.000	
	Unidade: Pacote 800,00 G	
	UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.587.458/0001-54	D R F DA SILVA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS	R\$ 9,70
21.767.486/0001-68	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO	R\$ 9,79
00.531.859/0001-27	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,80
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,00
VENCEDOR		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás – GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais e outros, para o Setor de Alimentação e Nutrição – SAN do Refeitório e demais setores do IFMT – Campus Cáceres Prof.º Olegário Baldo. Processo 23191.000402.2024-95.

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana Valor estimado: R\$ 9,0100 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **245803** - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 29/07/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900282024 / UASG:158144

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 23/08/2024 16:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.812.830/0001-38	IMPERIO FRUTAS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,01
50.974.116/0001-08	ELO COMERCIAL LTDA	R\$ 9,20
VENCEDOR		
31.156.604/0001-55	W. F. DE JESUS VIEGAS EIRELI	R\$ 9,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.434.894/0001-66

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO, JUVENTUDE E ESPORTES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios visando atender demandas da Secretaria da Educação - SEDUC (Sede e Anexos), e Superintendências Regionais de Educação, durante o exercício de 2024, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: **Biscoito** - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Coco , Tipo: Rosquinha , Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten , Características Adicionais: Sem Recheio , Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana

CatMat: **245803** - Biscoito - Apresentação: Redondo | Sabor: Coco | Tipo: Rosquinha | Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten | Características Adicionais: Sem Recheio | Classificação: Doce | Aplicação: Alimentação Humana

Data: 27/06/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:926164

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 09:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Pacote 800,00 G

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.610.348/0001-26	DISTRIBUIDORA FLORIANO LTDA	R\$ 8,50
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,80
VENCEDOR		
97.525.659/0001-01	REI DO CAFE CASEIRO TORREFACAO E COMERCIO DE CAFE LTDA	R\$ 12,00



Item 11: BISCOITO DOCE

Preço Estimado: R\$ 6,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,43

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	TIPO POLVILHO	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.969.291/0001-32	Data: 26/11/2024 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios, para fins de atendimento das demandas da Semas e suas unidades.	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Doce, Tipo: Peta, Ingredientes: Polvilho Valor estimado: R\$ 6,3700 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:927812
CatMat: 389181 - Biscoito - Sabor: Doce Tipo: Peta Ingredientes: Polvilho	Lote/Item: /111
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 15:33
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 5,22
13.030.356/0001-10 *VENCEDOR*	DM COMERCIO DE NEGOCIOS EIRELI	R\$ 5,40
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO PIAUI	Data: 22/08/2024 14:03
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (café, açúcar, leite, adoçante, biscoito, água e chá) e material descartável (copos, colheres e guardanapos) para atender às necessidades operacionais do Conselho Regional de Serviço Social do Piauí – 22ª Região (CRESS/PI), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Peta, Ingredientes: Polvilho, Classificação: Salgado	SRP: NÃO
CatMat: 240574 - Biscoito - Tipo: Peta Ingredientes: Polvilho Classificação: Salgado	Identificação: Dispensa de Licitação N° 90005/2024 / UASG: 389290
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2024 13:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote 200 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.167.140/0001-97 *VENCEDOR*	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 6,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,88

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 78.198.975/0001-63

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOERE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, visando aquisições futuras de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e HORTIFRUTIS, para serem utilizados na Merenda Escolar e atender a demanda das Secretarias do município de Goioerê-PR.

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Doce , Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho

CatMat: 389181 - Biscoito - Sabor: Doce | Tipo: Peta | Ingredientes: Polvilho

Data: 23/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900512024 / UASG:451481

Lote/Item: /39

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 16:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 120,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.092.588/0001-37	LUCIANE ULIANO TERTO	R\$ 6,88
VENCEDOR		

Item 12: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,07

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico, Tipo: Tipo 1, Especial, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

CatMat: 460265 - Farinha De Trigo - Grupo: Doméstico | Tipo: Tipo 1, Especial | Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:158144

Lote/Item: /98

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 10:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 7,10
14.218.371/0001-59	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 7,15
VENCEDOR		
41.912.094/0001-52	BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,16
45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 7,17
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 7,30
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 8,10
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,45



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field (Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF) and Value.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Inicial. Row: 40.184.684/0001-43, LIMA & ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA, R\$ 6,59.

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field (Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF) and Value.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Inicial. Row: 10.484.811/0001-69, SUPERMERCADO SAMILLA LTDA, R\$ 6,58.

Item 13: LEITE EM PÓ INTEGRAL

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row: 3.000 Pacotes, 1KG, MERENDA ESCOLAR.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 46,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios para atender a merenda escolar da rede municipal de ensino em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, da Secretária Municipal de Educação de TOCANTÍNIA-TO

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 1KG - LEITE INTEGRAL EM PÓ 1KG

Data: 18/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 02-2024-TOCANTÍNIA-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 34/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.500

Unidade: 1

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.739.115/0001-35 *VENCEDOR*	H A C COSTA LTDA	R\$ 33,92
45.591.859/0001-50	SETE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 40,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 25.064.072/0001-23

Órgão: MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO

Objeto: A presente solicitação de Gêneros Alimentícios visa atender aos alunos da rede municipal de ensino, através do fornecimento de merenda escolar de qualidade e a promoção de melhoria da qualidade da alimentação para os alunos dos Ensinos Infantil e Fundamen

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

Data: 22/02/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 81989

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 40,00
28.294.453/0001-97	META COM. DE EQUIP. PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 40,60
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 40,64
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 40,65
28.165.662/0001-30 *VENCEDOR*	DAMIAO COMERCIO DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,67
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 40,67
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.064.072/0001-23

Órgão: MUNICIPIO DE DARCINOPOLIS

Objeto: [LICITANET] - A presente solicitação de Gêneros Alimentícios visa atender aos alunos da rede municipal de ensino, através do fornecimento de merenda escolar de qualidade e a promoção de melhoria da qualidade da alimentação para os alunos dos Ensinos Infantil e Fundamen

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG, ISENTA DE SUJIDADES, DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE

Data: 06/02/2024 08:57

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25064072000123-1-000010/2023

Lote/Item: 1/3884329

Ata: N/A

Homologação: 27/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.165.662/0001-30 *VENCEDOR*	DAMIAO COMERCIO DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,72

Item 14: MILHO PARA CANJICA

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	500G	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTENARIO / 1077 - MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO

Data: 04/12/2024 08:00

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 37420676000144-1-000005/2024

Lote/Item: 1/4958138

Ata: N/A

Homologação: 10/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 168

Unidade: Unidade

UF: TO

Descrição: Canjica de milho AMARELA 500g Canjica de milho grupo misturada subgrupo despeliculado classe branca tipo 1 isento de insetos impurezas matérias e odores estranhos admitindo umidade máxima de 13 por peso acondicionado em saco plástico transparenteatoxicocom - Canjica de milho AMARELA 500g Canjica de milho grupo misturada subgrupo despeliculado classe branca tipo 1 isento de insetos impurezas matérias e odores estranhos admitindo umidade máxima de 13 por peso acondicionado em saco plástico transparenteatoxicocom validade mínima de 04 meses na data da entrega e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 10989 rdc 25902 rdc 36003 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinados pelo mapa e anvisa (similar a sinhá)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.781.953/0001-93 *VENCEDOR*	A. A. DE LIRA	R\$ 4,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO/TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE CENTENÁRIO-TO

Descrição: Canjica de milho AMARELA 500g Canjica de milho grupo misturada subgrupo despelculado classe branca tipo 1 isento de insetos impurezas matérias e odores estranhos admitindo umidade máxima de 13 por peso acondicionado em saco plástico transparenteatoxicocom - Canjica de milho AMARELA 500g Canjica de milho grupo misturada subgrupo despelculado classe branca tipo 1 isento de insetos impurezas matérias e odores estranhos admitindo umidade máxima de 13 por peso acondicionado em saco plástico transparenteatoxicocom validade mínima de 04 meses na data da entrega e suas condicoes deverao estar de acordo com a portaria 10989 rdc 25902 rdc 36003 e suas alterações posteriores produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinados pelo mapa e anvisa (similar a sinhá)

Data: 04/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 113444

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 168

Unidade: Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.781.953/0001-93 *VENCEDOR*	A. A. DE LIRA	R\$ 4,84
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 4,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA MAMORE

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Gêneros Alimentícios

Descrição: CANJICA DE MILHO BRANCO PCT COM 500G - CANJICA DE MILHO BRANCO PCT COM 500G

Data: 08/11/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22855183000160-1-000081/2024

Lote/Item: 1/4943327

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.220

Unidade: Pct

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.338.476/0001-98 *VENCEDOR*	CASA NORTE LTDA	R\$ 3,59

Item 15: MILHO VERDE EM CONSERVA

Preço Estimado: R\$ 23,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Agostinho de Almeida, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: MILHO VERDE ENLATADO A VAPOR, conserva, tipo cozido no vapor, contendo no máximo 1KG de sódio e 5,5g de gordura saturada por 100g do produto. Não contém glúten. Validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. - MILHO VERDE ENLATADO A VAPOR, conserva, tipo cozido no vapor, contendo no máximo 1KG de sódio e 5,5g de gordura saturada por 100g do produto. Não contém glúten. Validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto.

Data: 18/12/2024 07:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01197159000100-1-000002/2024
Lote/Item: 1/34
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 165
Unidade: KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.051.069/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	R\$ 21,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Capelinha

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, DE HIGIENE E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, DESTINADOS AO USO NAS DEPENDÊNCIAS DO RESTAURANTE POPULAR MARIA LEITE, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E TRABALHO.

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 1KG: ESPECIFICACAO TECNICA: MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS P - MILHO VERDE EM CONSERVA 1KG: ESPECIFICACAO TECNICA: MILHO VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA.:

Data: 12/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 48582-Prefeitura Municipal de Capelinha-00772024-00342024
Lote/Item: 106/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 13/12/2024 09:38
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: lata
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.749.564/0001-73 *VENCEDOR*	CELINA APARECIDA FERNANDES ARAUJO	R\$ 18,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 25.063.942/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAQUE

Objeto: [LICITANET] - Futuras aquisições de gêneros alimentícios e material de limpeza para atender a demanda da Secretaria de Administração, Assistência Social e Educação de Piraquê - TO, parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses

Descrição: milho verde 1kg - milho verde 1kg

Data: 25/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25063942000140-1-000027/2024

Lote/Item: 1/4880936

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.555.703/0001-30 *VENCEDOR*	CLEURIZETE M DA C SANTOS ME	R\$ 31,50

Item 16: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 5,85 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,85

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	500G	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.523/0001-90

Órgão: PREF.MUN.DE SAO MANUEL

Objeto: Registro de preço para possível aquisição de gêneros alimentícios, para as Diretorias e Setores da Prefeitura de São Manuel

Descrição: Milho de pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 12/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:901392024 / UASG:987103

Lote/Item: /12

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2024 11:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 323

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.043.196/0001-56	56.043.196 ALINE PINHEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 5,34
54.774.946/0001-34 *VENCEDOR*	RAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,34
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 5,34
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.361.201/0001-30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Objeto: Intenção de registro de preços (irp) para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender a demanda do programa nacional de alimentação escolar (pnae) voltado aos alunos devidamente matriculados, assistidos e acompanhados pela rede de ensino público Municipal de educação do município de Terra Nova/PE.

Descrição: Milho de pipoca - Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly,

CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 06/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:982603

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 08:22

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 720

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 5,39
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 5,39

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.644.867/0002-35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

10ª Região Militar

24º Batalhão de Caçadores

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis, para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do 24º Batalhão de Infantaria de Selva.

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro | Classe: Amarela | Qualidade: Tipo 1 | Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 18/06/2024 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:160105

Lote/Item: /123

Ata: N/A

Homologação: 17/07/2024 13:58

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.021.213/0001-29	54.021.213 SCHENNEIDER RIBEIRO MELONIO	R\$ 5,50
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 5,60
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 5,63
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FEN1X LTDA	R\$ 5,63
33.063.921/0001-52	L C SILVA LTDA	R\$ 5,63
18.503.525/0001-05	G A L BENDER	R\$ 5,63
40.347.392/0001-84	40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS	R\$ 5,63
47.418.539/0001-29	FORT EMPREENDEMENTOS LTDA	R\$ 5,63
49.802.292/0001-75	C O SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,63
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 5,63
40.369.479/0001-52	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,63
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 12,00



Item 17: AÇUCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 10,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,20

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Pacotes	2KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 10,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITA / 03001 - Secretaria Municipal de Administração e Fazenda**Data:** 17/12/2024 08:30**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação e similares para complementação da alimentação dos servidores da segurança pública, quando das realizações de plantões junto aos seus respectivos setores.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** AÇUCAR 2KG Açúcar Cristal Branco especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 2kg. Validade 12 meses - AÇUCAR 2KG Açúcar Cristal Branco especial composição básica: sacarose min. 99,6 por cento; sais minerais 0,10 por cento; umidade máx. 0,07 por cento - embalagens de 2kg. Validade 12 meses**Identificação:** 83024240000153-1-000266/2024**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 19/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 23**Unidade:** UNIDADE (UN)**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
85.396.182/0001-14 *VENCEDOR*	ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,75**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA / 23 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE LUCENA**Data:** 25/11/2024 09:15**Objeto:** ALIMENTOS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Descrição:** ACUCAR CRISTAL 2KG - ACUCAR CRISTAL 2KG**Identificação:** 94707494000192-1-000605/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 25/11/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.628.221/0001-00 *VENCEDOR*	JGL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 9,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA NATIVIDADE

Objeto: TENDO VISTA CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA FORNECIMENTO GÊNERO ALIMENTÍCIO PARA ATENDER PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDOS SÃO VALÉRIO – TO.

Descrição: AÇUCAR CRISTAL 2kg Aspecto solido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade. Constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto, cor bran - AÇUCAR CRISTAL 2kg Aspecto solido com cristais bem definidos de origem vegetal, de procedência nacional ser de safra corrente. Açúcar refinado amorfo de primeira qualidade. Constituído fundamentalmente por sacarose de cana de açúcar, com aspecto, cor branca, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, mofos, fermentação, odores estranhos, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais e substancias nocivas. Embalado em sacos plásticos transparentes íntegros hermeticamente fechados contendo peso liquido 02 kg. Informações nutricionais: porção de 5g; valor energético 18 kcal, carboidrato 5g. A embalagem secundaria deve ser fardo resistente suportando o transporte sem perder sua integridade totalizando seu peso liquido de 30kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas, "ou equivalente a IBIA".

Data: 20/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25043449000168-1-000003/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: PCT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.739.115/0001-35 *VENCEDOR*	H A C COSTA LTDA	R\$ 9,95

Item 18: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 15,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,32

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA

Data: 16/07/2024 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: Pão Massa Fina: Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contendo no rótulo: identificação, pr - Pão Massa Fina: Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contendo no rótulo: identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto. Peso 60 g a unidade. Validade mínima: de 72 horas após entrega. Embalagem contendo no mínimo 01 kg.

SRP: SIM

Identificação: 98988

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 7.878

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.343.093/0001-83 *VENCEDOR*	AMHE COMERCIO LTDA	R\$ 15,90
37.628.322/0001-90	G. A. MESQUITA	R\$ 15,90
14.564.846/0001-69	SOUZA & FADANELLI LTDA	R\$ 15,90



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA	Data: 03/07/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Pão Massa Fina: Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contendo no rótulo: identificação, pr - Pão Massa Fina: Composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro, contendo no rótulo: identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, quantidade do produto. Peso 60 g a unidade. Validade mínima: de 72 horas após entrega. Embalagem contendo no mínimo 01 kg.	SRP: SIM
	Identificação: 05263116000137-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/4437958
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 7.878
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.343.093/0001-83 *VENCEDOR*	AMHE COMERCIO LTDA	R\$ 15,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,37**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIBAMAR FIQUENE	Data: 16/02/2024 17:03
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - PÃO MASSA FINA / UNIDADES DE 50G / FARDO ATÉ 1 KG - [COTA RESERVADA ME/EPP] - PÃO MASSA FINA / UNIDADES DE 50G / FARDO ATÉ 1 KG	SRP: SIM
	Identificação: 01598547000101-1-000003/2024
	Lote/Item: 1/3904061
	Ata: N/A
	Homologação: 12/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 975
	Unidade: KG
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.928.617/0001-06 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA	R\$ 14,37

Item 19: PÃO FRANCÊS**Preço Estimado:** R\$ 17,89 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 17,89 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,89

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 19,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.214.258/0001-77

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição De Pães E Derivados Para Atender A Demanda Das Diversas Secretárias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO

CatMat: 465549 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Tipo Françaês/Branco/De Sal | Tipo Adicional: Tradicional | Apresentação: Pré-Assado Congelado

Data: 04/12/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900832024 / UASG:982179

Lote/Item: /15

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 09:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 12.000

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.570.959/0001-59	JAYME DE SOUZA AGUIAR 22278192434	R\$ 12,00
58.449.144/0001-00 *VENCEDOR*	PANIFICADORA GOSTO DE PAO LTDA	R\$ 21,00
52.119.645/0001-41	LP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,00
00.799.421/0001-24	PANIFICADORA BASILIO LTDA	R\$ 21,00
10.353.883/0001-77	INDUSTRIA DE MASSAS J. B. LTDA	R\$ 21,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0539-30

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo: Tipo Françaês/Branco/De Sal

CatMat: 460380 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Tipo Françaês/Branco/De Sal

Data: 28/11/2024 08:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90038/2024 / UASG: 781312

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 11:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.042.924/0001-54 *VENCEDOR*	52.042.924 CRISTIAN VENCESLAU SABINO	R\$ 14,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE ASSIS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis/Hortifrutigranjeiros para período de novembro a dezembro de 2024.

Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO

CatMat: 465549 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada | Tipo: Tipo Françaes/Branco/De Sal | Tipo Adicional: Tradicional | Apresentação: Pré-Assado Congelado

Data: 21/11/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900142024 / UASG:380131

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 08:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7.000

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.125.122/0001-08 *VENCEDOR*	JRL DISTRIBUIDORA DE FARTURA LTDA	R\$ 20,00

Item 20: COCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 38,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,55

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0186-62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Mat. Ge^neros Alimentí cios Industrializados

Descrição: CÔCO RALADO - COCO RALADO DESIDRATADO SEM ADICAO DE ACUCAR, 2G DE FIBRA POR PORCAO 12G, APRESENTACAO PACOTE PLASTICO LAMINADO CONTENDO 1KG. SIMILAR AO PADRAO DUCOCO OU QUALIDADE COMPROVADAMENTE SUPERIOR. O PRODUTO DEVERA CONTER O MINIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT 427816

CatMat: 427816 - Côco Ralado - Ingredientes: Amêndoa De Côco | Apresentação: Desidratado E Triturado | Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten

Data: 22/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:120636

Lote/Item: /54

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 19:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 29,75
52.159.082/0001-15 *VENCEDOR*	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 38,25
40.347.392/0001-84	40.347.392 LUIS SERGIO CUNHA REIS	R\$ 38,25
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 38,25
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 38,25
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 39,00
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 55,00
47.078.180/0001-98	AF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 76,50



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 38,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TARUMA / 6.2024 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Data: 23/12/2024 16:36
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: COCO RALADO; BRANCO; PACOTE DE 1KG - COCO RALADO; BRANCO; PACOTE DE 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 64614449000122-1-001538/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 30/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.235.655/0001-35 *VENCEDOR*	32.235.655 REGIANE FRANCIELE DA SILVA CAMARGO	R\$ 38,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA	Data: 18/12/2024 07:30
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Agostinho de Almeida, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: COCO SECO RALADO, Embalagem de 1kg, apresentação desidratada e triturada, sem açúcar - COCO SECO RALADO, Embalagem de 1kg, apresentação desidratada e triturada, sem açúcar	SRP: NÃO
	Identificação: 01197159000100-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 17
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.744.925/0001-35 *VENCEDOR*	SAULO GONCALVES	R\$ 33,00

Item 21: FARINHA DE AVEIA

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 17,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, HORTIFRUTIGRANEJOS, CARNES, PÃES, LATICÍNIOS, GÁS E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.
Descrição: Farinha de Aveia 1kg - Farinha de Aveia 1kg

Data: 30/09/2024 09:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 42706-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-1952024-412024
Lote/Item: 57/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/10/2024 08:59
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 100
Unidade: PCT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.539.312/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 17,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO NEPOMUCENO
Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO, HORTIFRUTIGRANEJOS, CARNES, PÃES, LATICÍNIOS, GÁS E DESCARTÁVEIS PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.
Descrição: Farinha de Aveia 1kg - Farinha de Aveia 1kg

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18558072000114-1-000092/2024
Lote/Item: 1/57
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: PCT
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.539.312/0001-06 *VENCEDOR*	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 17,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 27,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.612.917/0001-25
Órgão: Prefeitura de Frederico Westphalen
Objeto: registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino
Descrição: Farinha de AVEIA: Pacotes de 1kg. Cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 180 kcal de valor energético, 8,2g de proteínas, 29g de carboidratos, 3,4g de gordura total, 3,6g de fibras alimentares. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a conta - Farinha de AVEIA: Pacotes de 1kg. Cada porção de 50g deverá conter aproximadamente: 180 kcal de valor energético, 8,2g de proteínas, 29g de carboidratos, 3,4g de gordura total, 3,6g de fibras alimentares. Data de validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega.

Data: 09/09/2024 09:39
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 334398
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 30
Unidade: PAC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.524.763/0001-83 *VENCEDOR*	TIBOLA & TIBOLA LTDA	R\$ 13,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.783.653/0001-48	D TROMBETA EPP	R\$ 17,99
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,00
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 30,00
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
44.922.093/0001-87	LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 50,00

Item 22: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	250G	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 23/08/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: FERMENTO - FERMENTO EM PO, TIPO QUIMICO, VARIEDADES REGULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM PO, EMBALAGEM C/ 250G.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120624
CatMat: 459586 - Fermento - Tipo: Químico Apresentação: Pó	Lote/Item: /131
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 480
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,75
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,79
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,79
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 11,79
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 11,79
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,79
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,79
48.993.720/0001-21	GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 11,79
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 11,79
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,79
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
VENCEDOR		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,02

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.940.888/0001-43
Órgão: PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
Objeto: Aquisição fracionada de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (Produtos NÃO PERECÍVEIS e PERECÍVEIS)
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G

Data: 25/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 10004424
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Homologação: 18/12/2024 00:00
Fonte: pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/
Quantidade: 75
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.845.867/0001-97 *VENCEDOR*	LUCAS SUPERMERCADO DUMONT LTDA	R\$ 10,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.067.149/0001-50
Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS
Objeto: O presente tem finalidade promover futuras aquisições fracionadas de gêneros alimentícios para manutenção da Prefeitura Municipal de Conceição do Tocantins e suas secretarias, bem como para ações dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e demais
Descrição: FERMENTO EM PÓ (QUIMICO) PCT C/ 250G.. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SIMILAR A PÓ ROYAL OU FLEISCHMANN - FERMENTO EM PÓ (QUIMICO) PCT C/ 250G.. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SIMILAR A PÓ ROYAL OU FLEISCHMANN

Data: 31/07/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 02-2024-CONCEIÇÃO DO TOCANTINS-TO-MUNICIPIO DE CONCEICAO DO TOCANTINS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 63/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/08/2024 17:55
Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
Quantidade: 280
Unidade: UN
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.738.563/0001-42	CELUANE DA SILVA CARDOSO	R\$ 11,75
01.599.231/0001-26 *VENCEDOR*	PAULO SERGIO TORRES FERNANDES	R\$ 11,90
46.254.708/0001-70	COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA	R\$ 11,90
10.690.882/0001-18	MARQUES VALDER COSTA MIRANDA	R\$ 12,00

Item 23: ACHOCOLATADO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 13,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	1KG	MERENDA ESCOLAR



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO BOA VISTA / 179 - Prefeitura Municipal de Alto Boa Vista - MT	Data: 31/10/2024 08:59
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO BOA VISTA/MT PELO PERÍODO DE 01 ANO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ADOÇADO, CONTENDO 7 VITAMINAS (B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO PANTATÊNICO E BIOTINA). ITEM DE 1º QUALIDADE, DEVE CONTER DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM ACONDICIONADOS EM POTE DE 1KG. - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ADOÇADO, CONTENDO 7 VITAMINAS (B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO PANTATÊNICO E BIOTINA). ITEM DE 1º QUALIDADE, DEVE CONTER DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS EM ACONDICIONADOS EM POTE DE 1KG.	SRP: SIM
	Identificação: 37465143000189-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/1567277
	Ata: N/A
	Homologação: 05/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.688.361/0001-50 *VENCEDOR*	E M C S ABREU	R\$ 13,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,41**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO BANANAL	Data: 17/10/2024 09:30
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentício para atender o Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO - (1KG) - ACHOCOLATADO EM PO - (1KG)	SRP: SIM
	Identificação: 11429173000146-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.800.116/0001-34 *VENCEDOR*	54.800.116 MARCELA CRIVELARIO CASAGRANDE	R\$ 13,41

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**R\$ 13,86**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO BANANAL/ES	Data: 17/10/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO - (1KG) achocolatado em po instantaneo, contendo os seguintes ingredientes basicos: acucar, cacau em po, soro de leite e aromatizante. Embalagem com no minimo 1kg. As embalagens deverao apresentar a data da fabricacao e prazo de validade - ACHOCOLATADO EM PO - (1KG) achocolatado em po instantaneo, contendo os seguintes ingredientes basicos: acucar, cacau em po, soro de leite e aromatizante. Embalagem com no minimo 1kg. As embalagens deverao apresentar a data da fabricacao e prazo de validade, sendo as mesmas uniformes quanto ao tipo e peso para quantidade total solicitada. Validade minima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 110812
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UND
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.800.116/0001-34 *VENCEDOR*	54.800.116 MARCELA CRIVELARIO CASAGRANDE	R\$ 13,85
47.665.143/0001-86	SAFE BUSINESS LTDA	R\$ 13,86

Item 24: PRESUNTO

Preço Estimado: R\$ 35,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,11

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 32,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GARIBALDI / 172777 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GARIBALDI

Objeto: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS

Descrição: PRESUNTO FATIADO - PRESUNTO FATIADO

Data: 08/01/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88594999000195-1-002089/2024

Lote/Item: 1/123

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 243

Unidade: kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.344.746/0001-27 *VENCEDOR*	KIRCH & SILVA LTDA	R\$ 32,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 30,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: PRESUNTO COZIDO DE CARNE SUÍNA SELECIONADA EM FATIAS - PRESUNTO COZIDO DE CARNE SUÍNA SELECIONADA EM FATIAS

Data: 30/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15884109000106-1-000067/2024

Lote/Item: 1/4986150

Ata: N/A

Homologação: 07/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 658

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 30,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais R\$ 41,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.125.389/0001-88
Órgão: Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atendimento do hospital municipal e demais Secretarias da Prefeitura de São Bernardo/MA
Descrição: PRESUNTO - PRESUNTO

Data: 03/12/2024 14:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 32536_0472024
Lote/Item: 59/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 2.000
Unidade: KG
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.727.781/0001-23	T A COSTA	R\$ 37,83
39.519.860/0001-71	C TOBIAS C DE CASTRO	R\$ 45,84
VENCEDOR		

Item 25: FRANGO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 19,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,52

Quantidade	Descrição	Observação
9.500 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE LUCELIA
Data: 26/11/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de generos alimenticios pereciveis (part. ampla)
Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:380161
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOPA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOPA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 10/12/2024 13:37
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat: 447636 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Com Pele, Com Osso
Quantidade: 13.500
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
08.192.084/0001-14	DB INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 15,00
52.452.755/0001-20	MARKET ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,58
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 30,00
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 30,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 35,00
54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 35,00
41.255.020/0001-90	QUARTZO COBRANCA E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 75,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.421.201/0001-25	Data: 19/11/2024 08:00
Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Oquerlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Congelado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:928714
CatMat: 447636 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa Apresentação: Inteiro Estado De Conservação: Congelado(A) Processamento: Com Pele, Com Osso	Lote/Item: /43
	Ata: N/A
	Homologação: 12/12/2024 10:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.342
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.558.020/0001-49	DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	R\$ 15,00
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 15,30
VENCEDOR		
50.939.843/0001-26	CM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,30
08.697.720/0001-60	TEREZINHA MARIA DA SILVA	R\$ 15,30
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 15,31
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 15,31
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,31
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 15,31
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 16,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA E BOA V DE BELEM / 929327 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.V.B.DE PONTE A.BOM JESUS	Data: 12/12/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola o Estadual Boa Vista de Belém , por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FRANGO INTEIRO, COM PELE - FRANGO INTEIRO, COM PELE	SRP: SIM
	Identificação: 01136045000150-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 110
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.592.210/0001-42	COMERCIAL BOA VISTA LTDA	R\$ 12,70
VENCEDOR		



Item 26: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 18,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,73

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO**Data:** 30/12/2024 09:00**Objeto:** [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 15884109000106-1-000067/2024**Lote/Item:** 1/4986173**Ata:** N/A**Descrição:** Peito de frango congelado, com osso. embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, n de registro do órgão fiscalizador, n do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercad - Peito de frango congelado, com osso. embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, n de registro do órgão fiscalizador, n do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria**Homologação:** 07/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 820**Unidade:** KG**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 18,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO**Data:** 30/12/2024 00:00**Objeto:** Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 114142**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Descrição:** Peito de frango congelado, com osso. embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, n de registro do órgão fiscalizador, n do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercad - Peito de frango congelado, com osso. embalados em sacos plásticos a vácuo, deverá constar data de fabricação, prazo de validade, n de registro do órgão fiscalizador, n do lote, data de validade de no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria**Quantidade:** 820**Unidade:** KG**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM DE ANGICOS / 08111338000122 - Prefeitura

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, MANTER OS SERVIÇOS PÚBLICOS ESSENCIAIS EM FUNCIONAMENTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS.

Descrição: PEITO DE FRANGO, COM OSSO, 1 QUALIDADE CONGELADO, TAMANHO MÉDIO E GRANDE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - PEITO DE FRANGO, COM OSSO, 1 QUALIDADE CONGELADO, TAMANHO MÉDIO E GRANDE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Data: 19/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 08111338000122-1-000055/2024

Lote/Item: 1/90

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 482

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.017.921/0001-56 *VENCEDOR*	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 19,20

Item 27: LINGUIÇA MISTA

Preço Estimado: R\$ 21,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.911.081/0001-44

Órgão: Associação de Apoio da Escola Paroquial São Pedro_de Ananás/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios

Descrição: Embutido - Embutido Tipo: Linguiça Mista, Tipo Preparação: Fresca, Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 471352 - Embutido - Tipo: Linguiça Mista | Tipo Preparação: Fresca | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900072024 / UASG:929067

Lote/Item: /19

Ata: N/A

Homologação: 02/01/2025 09:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 460

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.892.227/0001-30 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 15,55
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,05
46.368.319/0001-75	FRANCISCO ELISMAN DE OLIVEIRA	R\$ 17,55
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 23,40
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 23,74



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRIA / 1 - MUNICIPIO DE ALEGRIA/RS	Data: 16/12/2024 08:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, PARA O FORNECIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MUNICIPAL E FILANTRÓPICA PARA O ANO DE 2025, E PARA A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO MUNICÍPIO DE ALEGRIA, RS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA. EM KG, GOMOS COM APROXIMADAMENTE 8 A 10 CM, EM PACOTES COM PESO ENTRE 0,8 E 1,1 KG. TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUB - LINGUIÇA TIPO TOSCANA. EM KG, GOMOS COM APROXIMADAMENTE 8 A 10 CM, EM PACOTES COM PESO ENTRE 0,8 E 1,1 KG. TIPO TOSCANA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIA ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJA IMPRÓPRIAS PARA O CONSUMO OU QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), RESFRIADA OU CONGELADA E ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, RÓTULO CONTENDO: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, CARIMBO OU SELO DO SIF(SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL) OU SISP(SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL). SEPARADO POR ESCOLA CONFORME CRONOGRAMA	Identificação: 92465228000175-1-000151/2024
	Lote/Item: 1/155
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.603.417/0001-32 *VENCEDOR*	MAICKEL ANDRE SAFT MOREIRA	R\$ 19,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VILHENA/RO	Data: 06/12/2024 00:00
Objeto: Aquisição MATERIAL DE CONSUMO (gêneros alimentícios pouco perecíveis, material de limpeza, descartáveis, hortifrutí, carnes, pães, gás liquefeito e utensílios de cozinha), utilizados para atender as necessidades da Casa de Apoio de Porto Velho – RO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Linguíça fresca tipo toscana, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme sem unidades, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e adequada, acondicionada em - Linguíça fresca tipo toscana, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme sem unidades, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e adequada, acondicionada em	Identificação: 115402
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 250
	Unidade: UND
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.308.216/0001-30 *VENCEDOR*	NOGUEIRA & ALVES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,09
54.166.513/0001-04	T C COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 22,10
63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA LTDA	R\$ 23,00
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA	R\$ 26,00



Item 28: CARNE BOVINA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 36,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,28

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	DE 1°	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

ESP-CTO.PROG.PENIT.SAO MIGUEL

Objeto: Aquisição de generos alimenticio pereciveis entrega parcelada janeiro a abril 2025.

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)

CatMat: 451059 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Acém | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 10/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900212024 / UASG:380214

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 26/12/2024 10:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.711.783/0001-01 *VENCEDOR*	REI DA ALMONDEGA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,00
55.889.225/0001-32	CARNEMAX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 30,01
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 35,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
16.984.646/0001-90	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.744.098/0006-50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Ceará

Campus Sobral

Objeto: Tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para o funcionamento dos cursos do eixo de alimentos, quais sejam, (i) Curso Técnico em Alimentos, (ii) Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria e (iii) Curso Superior de Tecnologia em Gastronomia.

Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A) Valor estimado: R\$ 37,200 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 25/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:158317

Lote/Item: /61

Ata: N/A

Homologação: 06/12/2024 14:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.452.180/0001-03 *VENCEDOR*	MARIA ADAGLENE M DE SOUSA GOMES	R\$ 37,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 39,45**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0004-08	Data: 19/11/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - carnes para os Campi do IFRS Campus Bento Gonçalves	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:158141
CatMat: 447399 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Alcatra Apresentação: Moida Estado De Conservação: Congelado(A)	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 13/12/2024 09:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.550
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.493.487/0001-05 *VENCEDOR*	UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 39,45

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 18/12/2024 08:29
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Carne bovina moida 1 fresca com maximo de 5 de gordura ou seja sem gordura aparente livre de aparas resfriada cor vermelho vivo registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade.Embalagem plastica sem acumulo de liquido - Carne bovina moida 1 fresca com maximo de 5 de gordura ou seja sem gordura aparente livre de aparas resfriada cor vermelho vivo registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade.Embalagem plastica sem acumulo de liquidos em seu interior	SRP: SIM
	Identificação: 92123926000192-1-000540/2024
	Lote/Item: 1/53
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.847.943/0001-30 *VENCEDOR*	MG MARTINI & CIA LTDA	R\$ 32,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 37,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LAURENTINO / 494 - Prefeitura Municipal de Laurentino - SC
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar, conforme descrito no Termo de Referência, anexo ao Edital.
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA, CONGELADA, DE PRIMEIRA CATEGORIA (COXAO DE DENTRO, COXAO DE FORA E COXÃO MOLE), COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MAXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1KG, COM ROTULO DE IDENTIFICAÇÃO - CARNE BOVINA MOIDA, CONGELADA, DE PRIMEIRA CATEGORIA (COXAO DE DENTRO, COXAO DE FORA E COXÃO MOLE), COM NO MAXIMO 10% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM E OSSOS, PODENDO CONTER NO MAXIMO 3% DE APONEVROSES, EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1KG, COM ROTULO DE IDENTIFICACAO DA EMPRESA, REGISTRO NO SIM OU SIF, IDENTIFICACAO DA CATEGORIA E TIPO DE CARNE.DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE 2 MESES

Data: 11/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102657000197-1-000164/2024
Lote/Item: 1/1606807
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 6.000
Unidade: KG
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.665.822/0001-00 *VENCEDOR*	BR COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 37,93

Item 29: CARNE BOVINA EM PEÇA

Preço Estimado: R\$ 38,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 38,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,09

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	DE 1º	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 44,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE LIMEIRA
Objeto: Gêneros alimentícios perecíveis, participação ampla e restrita, com entrega parcelada, período de janeiro a abril de 2025, para atender a Penitenciária e CR de Limeira e CDP de Americana
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Cupim, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 447388 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Cupim | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 24/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:380271
Lote/Item: /1
Ata: N/A
Homologação: 08/01/2025 13:20
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5.400
Unidade: Quilograma
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.192.676/0001-37	FONTALOG LTDA	R\$ 29,00
09.174.844/0001-23	FRIOLI FRIGORIFICO OLIVEIRA LTDA	R\$ 32,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 35,00
54.543.018/0001-69 *VENCEDOR*	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 45,00
15.403.734/0001-99	VIDABRAS - COMERCIAL DO BRASIL LTDA	R\$ 50,00
53.959.202/0001-21	BICALHO COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 75,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 34,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. JOAO A. PANUCCI DE MARABA PTA	Data: 17/12/2024 08:00
Objeto: Generos alimenticios pereciveis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447448 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:900372024 / UASG:380228
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2025 16:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.025
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.543.018/0001-69 *VENCEDOR*	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 29,95
53.959.202/0001-21	BICALHO COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 31,49
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 31,74
05.424.954/0001-45	CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA	R\$ 36,86
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,91
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 37,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 41,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE IRAPURU	Data: 17/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ESTOCÁVEIS- PERECÍVEIS - JANEIRO A ABRIL 2025	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Cupim, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447388 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Cupim Apresentação: Peça Inteira Estado De Conservação: Congelado(A)	Identificação: N°Pregão:900242024 / UASG:380230
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2025 13:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.543.018/0001-69 *VENCEDOR*	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 25,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 33,96
35.156.745/0001-29	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 50,00
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 200,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TIJUCAS / 06001 - Divisão de Ensino e Apoio ao Estudante	Data: 16/12/2024 10:00
Objeto: Aquisição de Gênero Alimentícios e correlatos para o Programa de Alimentação Escolar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, do Município de Tijucas SC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARNE BOVINA - BIFE DO VAZIO DE PRIMEIRA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE - CARNE BOVINA - BIFE DO VAZIO DE PRIMEIRA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPO KRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃO GRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM A ESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O FORNECEDOR GANHADOR DESTE ITEM DEVERÁ ENTREGAR O PRODUTO NAS UNIDADES ESCOLARES MUNICIPAIS EM VEÍCULO REFRIGERADO CONFORME SOLICITAÇÃO DESTA SECRETARIA.	Identificação: 82577636000165-1-000204/2024
	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20.000
	Unidade: QUILOGRAMA (KG)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.213.557/0001-50	L D M COMERCIO DE MERCADORIAS ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,75
VENCEDOR		

Item 30: CARNE BOVINA SECA

Preço Estimado: R\$ 45,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,57

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CPP. DE HORTOLANDIA	Data: 10/12/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo – Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis Restrito – Janeiro a Abril de 2025	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro, Origem: Bovina, Apresentação: Em Mantas, Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: NºPregão:900372024 / UASG:380139
CatMat: 447735 - Carne Salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro Origem: Bovina Apresentação: Em Mantas Estado De Conservação: Seco(A)	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2024 17:13
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.600
	Unidade: Quilograma
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.984.646/0001-90 *VENCEDOR*	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 40,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 45,00
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 112,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 35,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CENTRO PROGR.PENIT.PROF.NOE AZEVEDO	Data: 09/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, com entregas parceladas, com participação exclusiva a ME/EPP/COOP.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447732 - Carne Salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque Origem: Bovina Apresentação: Cortada Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: N°Pregão:900652024 / UASG:380145
	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 02/01/2025 13:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.056
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.984.646/0001-90 *VENCEDOR*	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,13
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais **R\$ 43,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO.PROGR.PENIT.DR. RUBENS A.SENDIN-MONGA	Data: 06/12/2024 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - tipo Perecíveis (para janeiro a abril/2025)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Músculo Dianteiro, Origem: Bovina, Apresentação: Cortada, Estado De Conservação: Seco(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447731 - Carne Salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro Origem: Bovina Apresentação: Cortada Estado De Conservação: Seco(A)	Identificação: N°Pregão:900402024 / UASG:380121
	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 20/12/2024 09:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.984.646/0001-90	HELANCE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 35,00
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 35,00
44.509.894/0001-15 *VENCEDOR*	PAIVA COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 45,00
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00
10.590.042/0001-83	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 50,00



Item 31: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 3,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 23/08/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: SAL - SAL, REFINADO, 196MG/G, IODADO, 7,50PH, PACOTE C/ 1KG.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120624
CatMat: 461092 - Sal - Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De	Lote/Item: /272
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: UNIDADE 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,85
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,86
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,86
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,86
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 2,86
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,86
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2,91
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO	Data: 30/12/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, is - Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	SRP: SIM
	Identificação: 15884109000106-1-000067/2024
	Lote/Item: 1/4986219
	Ata: N/A
	Homologação: 07/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 129
	Unidade: PCT
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 2,55
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 3,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO	Data: 30/12/2024 00:00
Objeto: Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, is - Sal refinado, contendo iodo não tóxico, na dosagem mínima de 10 (dez) e máxima de 15 (quinze) mg de iodo por 1 (um) quilo de sal, de acordo com a legislação federal específica. Embalados em plástico atóxico de 1kg, transparente e incolor, termosselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. Na embalagem deverá estar declarada marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, lote, peso líquido e registro no órgão competente.	Identificação: 114142
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 129
	Unidade: PCT
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 3,63
07.376.250/0001-70	FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA	R\$ 3,99

Item 32: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 20,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,31

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 15,10
--	------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA	Data: 10/12/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO REGULAR E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA SEREM UTILIZADOS NA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 1KG massa de tomate, tp:extrato concentrado, comp.:tradicional EMB. 1KG - EXTRATO DE TOMATE 1KG massa de tomate, tp:extrato concentrado, comp.:tradicional EMB. 1KG	Identificação: 49052-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRINHA-0000512024-0000082024
	Lote/Item: 71/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/12/2024 11:13
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.973.007/0001-90 *VENCEDOR*	A. V. DE ARAUJO - CPF 869.115.546-91	R\$ 15,10



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE CHIAPETTA	Data: 05/11/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAIS DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DE CHIAPETTA.	Modalidade: Processo de Dispensa
Descrição: EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM CONTENDO 1KG - EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGEM CONTENDO 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 45300-98-2024-PRD
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.585.163/0001-95 *VENCEDOR*	RAFAEL NATAL MACALAI	R\$ 22,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 22,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUARAI	Data: 14/10/2024 00:00
Objeto: Constitui objeto da presente licitacao registro de precos pelo periodo de 12 doze meses para eventual contratacao de empresa para fornecimento continuo e fracionado conforme demanda de generos alimenticios para preparacao de alimentos prontos a serem distribuidos a populacao carente atraves do Restaurante Municipal da Secretaria Municipal de Assistencia Social e Cidadania SMASC de Quaraí RS de acordo com as especificacoes detalhadas no Anexo I deste Edital no Termo de Referencia e demais anexos. A existencia deste registro de precos nao obriga a Administracao a firmar futuras contratacoes sendo lhe facultada a realizacao de procedimento especifico para aquisicao pretendida bem como assegurado aos licitantes beneficiarios a preferencia de fornecimento em igualdade de condicoes.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Extrato de tomate 1kg - Extrato de tomate 1kg	SRP: SIM
	Identificação: 88123492000153-1-000163/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 10/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Pacote
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 22,85

Item 33: ARROZ TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 38,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,65

Quantidade

Descrição

Observação

2.500 Pacotes

5KG

MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 36,58**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0186-62

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Mat. Ge^neros Alimentí' cios Industrializados

Descrição: **ARROZ BENEFICIADO** - ARROZ AGULHINHA, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO, EMBALAGEM PACOTE PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO 5KG. O PRODUTO DEVERA CONTER O MINIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CATMAT 472896. PARA COTA RESERVADA (2%)

CatMat: 472895 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1 | Característica Adicional: Orgânico

Data: 22/05/2024 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:120636

Lote/Item: /20

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 19:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: EMBALAGEM 1,00 KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.483.513/0001-36	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 34,15
48.409.842/0001-28	MICHELE WERNECK RIBEIRO	R\$ 34,58
52.159.082/0001-15	FHL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,58
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,58
29.376.004/0001-50	29.376.004 NAYARA CRISTINA CORREA DOS SANTOS CASTELO BRANCO	R\$ 34,58
48.806.579/0001-00	DISTRIBUIDORA SUPER MINAS LTDA	R\$ 34,58
10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 34,58
09.294.294/0001-86	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		
02.412.970/0001-20	NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 52,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0188-24

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
Grupamento de Apoio de Manaus

Objeto: Aquisic,a~o de arroz para atender as necessidades, visando o fornecimento de alimentac,a~o ao efetivo do Grupamento de Apoio de Manaus e suas respectivas Unidades Apoiadas

Descrição: **ARROZ BENEFICIADO** - ARROZ; AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; GRAOS INTEIROS; EMBALAGEM DE 5KG; COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 15%; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, VALIDADE MINIMA DE 05 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-33(DECRETO 12.486 DE 20/10/78)

CatMat: 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

Data: 23/02/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1102023 / UASG:120630

Lote/Item: /2

Ata: N/A

Homologação: 15/03/2024 11:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.800

Unidade: EMBALAGEM 5,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.907.247/0001-61	INOVACOM LTDA	R\$ 31,63
VENCEDOR		
26.594.688/0001-79	KEILA GUEDES DE BRITO	R\$ 39,91
11.094.287/0003-44	PIARARA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 40,00
19.421.087/0001-07	AJR LTDA	R\$ 40,00
12.546.887/0001-05	VALDIRCLEI DE SOUZA CUNHA	R\$ 40,00
46.218.034/0001-58	KAROLINY FERREIRA OLIVEIRA 01899310274	R\$ 40,00
46.350.472/0001-75	HABILITE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 40,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.094.071/0001-39	W. G. SAMPAIO LTDA	R\$ 40,00
34.833.342/0001-04	D A MADEIRAS DA AMAZONIA COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 40,00
26.174.372/0001-28	ELIANA M PETILLO	R\$ 40,13
51.892.665/0001-98	AMANDA COIMBRA DE LIMA	R\$ 40,20
01.211.241/0001-42	QLUZ DA AMAZONIA LTDA	R\$ 40,30
04.510.120/0001-90	R T COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,31
14.968.310/0001-09	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR	R\$ 40,31
52.199.903/0001-47	M. M. BARROS	R\$ 40,31
45.322.752/0001-07	MARIA DE NAZARE DUARTE MOREIRA 22728600287	R\$ 40,31
52.955.071/0001-41	ACCV REPRESENTACOES DE MERCADORIAS E SERVICOS PARA ESCRITORIOS LTDA	R\$ 40,31
53.488.947/0001-50	53.488.947 JOSE IVANDERNE DE HOLANDA REGIS JUNIOR	R\$ 40,31
40.748.807/0001-21	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 40,31
10.140.235/0001-32	E F DOS SANTOS COMERCIAL	R\$ 40,31
46.936.692/0001-85	H DA S MARTINS CONSTRUCOES LTDA	R\$ 40,31
53.874.039/0001-02	HVD COMERCIO E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 40,31
01.136.360/0001-88	F I SILVA DOS SANTOS PANIFICACAO LTDA	R\$ 40,31
07.045.069/0001-80	FRANK DE ALMEIDA COSTA EIRELI	R\$ 40,31
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 40,31
52.587.898/0001-40	KLM COMERCIO ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 40,35
10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 40,35
36.386.104/0001-23	E. G. DE HOLANDA LTDA	R\$ 45,00
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 45,00
26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 54,50
41.266.871/0001-39	R. B. FRANCISCO LTDA	R\$ 58,00
27.782.104/0001-51	BRUNA IVINY ALMEIDA BIER 97048143215	R\$ 60,00
24.899.434/0001-33	MESA VERDE COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 60,00
39.532.571/0001-02	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 36,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”

Descrição: **ARROZ TIPO 1, EXTRA GRÃO LONGO E FINO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, PACOTE DE 5KG. - ARROZ TIPO 1, EXTRA GRÃO LONGO E FINO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO A DESCRIÇÃO DAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO, PACOTE DE 5KG.**

Data: 22/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02934536000100-1-000012/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 205

Unidade: PACOTE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 36,00
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 28,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 33,49**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50018469 - Escola Estadual Coronel Ramiro Noronha

Data: 03/01/2025 18:00**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO

Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.

Identificação: 02585924000122-1-000030/2025**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A

Descrição: ALHO, branco, sem réstia, bulbo inteiro, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, desco - ALHO, branco, sem réstia, bulbo inteiro, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.

Homologação: 08/01/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 100**Unidade:** Kg**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.886.788/0001-39 *VENCEDOR*	COOPERAI COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO ASSENTAMENTO ITAMARATI EM PONTA PORA MS	R\$ 33,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 20,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA TERESA / 27167444000172-001 - Prefeitura Municipal de Santa Teresa

Data: 26/12/2024 08:59**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiros), destinados a atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino do município de Santa Teresa/ES, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus Programas vinculados: Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social – CREAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV, Bolsa Família e Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes “Manoel Valentim”, Secretaria de Turismo e Cultura em suas ações e aos alunos-atletas dos Projetos Sociais Esportivos desenvolvidos pela Secretaria de Esportes e Lazer.

Identificação: 27167444000172-1-000271/2024**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Descrição:** ALHO IN NATURA - ALHO IN NATURA**Homologação:** 09/01/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 8**Unidade:** QUILO**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.498.896/0001-93 *VENCEDOR*	BH NUTRI LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEMED

Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para eventual contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender a demanda dos profissionais lotados nas escolas de tempo integral de Itapecuru-Mirim/MA, visando atender a demanda dos profissionais lotados nessas escolas, conforme os padrões pré-estabelecidos na forma especificada deste Termo de Referência, para o ano de 2024.

Descrição: ALHO IN NATURA Nº 05 - sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderido - ALHO IN NATURA Nº 05 - sem réstia, bulbo inteiro, de ótima qualidade, devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas; embalagem com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulado conforme legislação vigente; observadas as normas técnicas pertinentes à legislação sanitária de alimentos.

Data: 26/07/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06079445000195-1-000010/2024

Lote/Item: 1/4490422

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.614.584/0001-44 *VENCEDOR*	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 32,00

Item 35: CEBOLA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,03

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR

Data: 30/12/2024 08:24

Objeto: HORTIFRUTI

Modalidade: Dispensa

Descrição: CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024 - CEBOLA branca de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Item registrado na ata: 0063/2024

SRP: NÃO

Identificação: 08761124000525-1-000360/2024

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 125

Unidade: Kg

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.095.551/0001-47 *VENCEDOR*	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 5,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Objeto: HORTIFRUTI
Descrição: CEBOLA roxa de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - CEBOLA roxa de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data: 30/12/2024 08:24
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08761124000525-1-000360/2024
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 27/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Kg
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.095.551/0001-47 *VENCEDOR*	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA E BOA V DE BELEM / 929327 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.B.V.B.DE PONTE A.BOM JESUS
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos da Escola Estadual Boa Vista de Belém, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Descrição: CEBOLA - CEBOLA

Data: 12/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01136045000150-1-000001/2024
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 268
Unidade: KG
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.592.210/0001-42 *VENCEDOR*	COMERCIAL BOA VISTA LTDA	R\$ 4,00

Item 36: BATATA INGLESA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 11,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900432024 / UASG:158144

Lote/Item: /128

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 10:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.500

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 10,20
45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 10,23
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 10,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.632.629/0001-29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: O objeto é a eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. PE nº 18/2024.

Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Inglesa,

CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa

Data: 25/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:160367

Lote/Item: /70

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 09:17

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13.600

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.004.413/0001-40 *VENCEDOR*	ZM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,46
40.713.112/0001-04	RANCHO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,47
41.305.302/0001-55	DOUGLAS PEREIRA VIEIRA	R\$ 15,00
12.794.208/0001-09	JL MUCK COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA/ AM

Objeto: Aquisição de tens para alimentação escolar referente ao 1º e 2º semestres do ano letivo de 2025.

Descrição: Batata inglesa in natura com casca, higienizada. - Batata inglesa in natura com casca, higienizada.

Data: 17/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 116820

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.200

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.029.398/0001-45 *VENCEDOR*	L F M COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 11,42

Item 37: BETERRABA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - Legume In Natura - Tipo: Beterraba

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158144

Lote/Item: /130

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 10:37

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.500

Unidade: Quilograma

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 9,25
45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 9,28
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,40

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.136.004/0001-64

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentação para atender os alunos da Escola Estadual Pedro Macedo referente ao ano letivo de 2025

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - Legume In Natura - Tipo: Beterraba

Data: 01/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:928760

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 15:38

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 45

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.680.737/0001-56 *VENCEDOR*	AMILTON TAVARES RODRIGUES	R\$ 8,20
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 8,30
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,39

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COARI - AM

Data: 06/12/2024 00:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Coari – Amazonas

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BETERRABA IN NATURA, Tipo extra, in natura, boa formação, limpas e de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doença. Características Adicionais produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. U - BETERRABA IN NATURA, Tipo extra, in natura, boa formação, limpas e de coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doença. Características Adicionais produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Unidade de Fornecimento quilograma.

Identificação: 116086

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 4.680

Unidade: Kg

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.449.856/0001-77 *VENCEDOR*	K L DA COSTA	R\$ 9,90

Item 38: CENOURA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,83

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados a Secretaria Municipal de Educação, para alimentação dos alunos matriculados no Programa Brasil Alfabetizado no Município de Salinas da Margarida-BA, (itens fracassados da Dispensa nº 029/2024), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - Legume In Natura - Tipo: Cenoura

Data: 04/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900492024 / UASG:983847

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 09:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.019.977/0001-80 *VENCEDOR*	AGN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,99
47.915.279/0001-05	D&D COMERCIO DE CEBOLAS LTDA	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.735.145/0010-85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender a necessidade de manutenção das atividades do refeitório e da agroindústria do IFMA Campus Codó, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

CatMat: 463770 - Legume In Natura - Tipo: Cenoura

Data: 14/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:158293

Lote/Item: /114

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 16:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.080

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 7,40
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 7,41
34.573.548/0001-42 *VENCEDOR*	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 7,42
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 7,42
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 7,42
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 7,42
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 7,42
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 7,42
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 7,42
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 7,42

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE HUMAITA / 01 - Prefeitura Municipal de Humaitá

Objeto: Fornecimento de alimentos perecíveis para a produção e fornecimento de alimentação escolar nas escolas municipais, a serem adquiridos de produtores rurais

Descrição: **Cenoura, de primeira, de tamanho médio, sem manchas escura, in natura, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, apresentando grau de mat** - Cenoura, de primeira, de tamanho médio, sem manchas escura, in natura, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas

Data: 02/12/2024 10:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87613139000199-1-000122/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 97

Unidade: quilo

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
522.406.650-68 *VENCEDOR*	RENATO JOSÉ SCHIRMANN	R\$ 8,07

Item 39: CHUCHU IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 8,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENITENCIARIA DE BERNARDINO DE CAMPOS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do tipo hortifrutigranjeiros com entrega parcelada, para consumo do Centro de Ressocialização de Ourinhos no período de 01 de janeiro a 30 de abril de 2025.

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

CatMat: 463778 - Legume In Natura - Tipo: Chuchu Verde

Data: 02/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900352024 / UASG:380261

Lote/Item: /8

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 08:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.093.609/0001-76 *VENCEDOR*	COMERCIAL BATAGUASSU SOROCABA LTDA	R\$ 3,00
96.678.263/0001-23	CLAUDEMIR APARECIDO DONA	R\$ 6,00
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA	R\$ 9,00
53.176.635/0001-00	SILVAS O SILVAS BUSINESS LTDA	R\$ 10,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50026569 - APM EE PROF ALICIO ARAUJO

Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.

Descrição: CHUCHU, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, de - CHUCHU, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.

Data: 06/01/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02585924000122-1-000088/2025

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 08/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 21

Unidade: Kg

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.390.641/0001-23 *VENCEDOR*	COOPERAPOMS - COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO DA REDE DOS PRODUTORES ORGANICOS DE MATO GROSSO DO SUL	R\$ 7,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal de Cedral-MA

Descrição: CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES:VERDE, ESPÉCIE:COMUM - CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES:VERDE, ESPÉCIE:COMUM

Data: 16/07/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024

Lote/Item: 23/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 17:29

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 436

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.546.335/0001-45 *VENCEDOR*	J D MENDES LTDA	R\$ 9,90

Item 40: TOMATE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.735.145/0010-85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender a necessidade de manutenção das atividades do refeitório e da agroindústria do IFMA Campus Codó, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - Legume In Natura - Tipo: Tomate Salada

Data: 14/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:158293

Lote/Item: /146

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 16:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 540

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.548/0001-42 *VENCEDOR*	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 4,50
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 7,00
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 7,50
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 8,83
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 10,00
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 10,01
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 10,03
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 10,03
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 10,03
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,59

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: TOMATE SELECIONADO da região In natura, maduro, boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem fí - TOMATE SELECIONADO da região In natura, maduro, boa qualidade, gráudo, com polpa firme e intacta, isento de enfermidades material terroso e umidade externa anormal, livres de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, com coloração uniforme. Acondicionado em saco plástico atóxico, transparente e resistente.

Data: 30/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15884109000106-1-000067/2024

Lote/Item: 1/4986174

Ata: N/A

Homologação: 07/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 575

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 8,59

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Objeto: HORTIFRUTI
Descrição: TOMATE maçã de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - TOMATE maçã de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data: 26/12/2024 08:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08761124000525-1-000358/2024
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Homologação: 23/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 120
Unidade: Kg
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,49

Item 41: PEPINO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,32

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino
CatMat: 463796 - Legume In Natura - Tipo: Pepino

Data: 09/12/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158144
Lote/Item: /139
Ata: N/A
Homologação: 23/12/2024 10:37
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1.200
Unidade: Quilograma
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.218.371/0001-59 *VENCEDOR*	ALEXANDRE M.DIAS	R\$ 9,45
45.981.808/0001-35	J. A. LINK	R\$ 9,47
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Objeto: HORTIFRUTI
Descrição: PEPINO de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - PEPINO de primeira, in natura. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

Data: 26/12/2024 08:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08761124000525-1-000358/2024
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Homologação: 23/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: Kg
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal de Cedral-MA
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO, ESPÉCIE:COMUM - LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO, ESPÉCIE:COMUM

Data: 16/07/2024 10:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024
Lote/Item: 44/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 16/07/2024 17:29
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 99
Unidade: QUILOGRAMA
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.546.335/0001-45 *VENCEDOR*	J D MENDES LTDA	R\$ 9,52

Item 42: REPOLHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,06

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.735.145/0010-85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus Codó

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender para atender a necessidade de manutenção das atividades do refeitório e da agroindústria do IFMA Campus Codó, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CatMat: 463839 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Branco / Verde

Data: 14/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900012024 / UASG:158293

Lote/Item: /156

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2024 16:13

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 540

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 8,51
36.846.340/0001-85	PANDELIK SUPPORTING E-COMMERCE LTDA	R\$ 8,65
34.573.548/0001-42 *VENCEDOR*	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 8,68
03.217.777/0001-09	COMERCIAL ELO LTDA	R\$ 8,68
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 8,68
11.430.463/0001-00	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 8,68
28.634.060/0001-85	J L SARAIVA EIRELI	R\$ 8,68
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 8,68
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 8,68
24.471.473/0001-35	W & G COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 8,68

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.728.444/0001-00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia de Sergipe

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CatMat: 463839 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Branco / Verde

Data: 08/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:158134

Lote/Item: /128

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 16:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.226.206/0001-83 *VENCEDOR*	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA	R\$ 4,05
50.911.223/0001-89	MEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.333/0001-34
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO AZEITAO
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios para composição da merenda escolar do Município de São Domingos do Azeitão/MA
Descrição: Verdura in natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde , Apresentação: Orgânica
CatMat: 467414 - Verdura In Natura - Tipo: Repolho Branco / Verde | Apresentação: Orgânica

Data: 13/06/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:980228
Lote/Item: /28
Ata: N/A
Homologação: 12/07/2024 16:12
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 500
Unidade: Quilograma
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.131.675/0001-40 *VENCEDOR*	H. B. DOS SANTOS COUTO COMERCIO	R\$ 9,00
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 15,00

Item 43: BANANA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 10,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,87

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,96

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO DE MATO GROSSO DO SUL / 50001655 - APM EE CANDIDO MARIANO
Objeto: A chamada pública tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, especificados no ANEXO I – ESPECIFICAÇÃO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atendimento ao PNAE.
Descrição: BANANA, da terra, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, mur - BANANA, da terra, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.

Data: 07/01/2025 12:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02585924000122-1-000159/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 08/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: Kg
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.530.947/0001-53 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DO PULADOR DE ANASTACIO MS-COPRAN	R\$ 11,96

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE / 55 - MUNICÍPIO DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE/RO

Objeto: [LICITANET] - Formação de registro de preços visando a aquisição de material de consumo (GÊNERO ALIMENTÍCIO) para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos

Descrição: BANANA DA TERRA, in natura, madura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com umidade externa normal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuse - BANANA DA TERRA, in natura, madura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com umidade externa normal, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte

Data: 30/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 15884109000106-1-000067/2024

Lote/Item: 1/4986182

Ata: N/A

Homologação: 07/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 475

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.625.557/0001-08 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS HC LTDA	R\$ 8,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: [LICITANET] - OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA, CANTINA E DESCARTÁVEIS E OUTROS), PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: BANANA PRATA IN NATURA - BANANA PRATA IN NATURA

Data: 06/05/2024 08:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 23701063000170-1-000001/2024

Lote/Item: 1/4027040

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: Quilogramas

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.927.530/0001-91 *VENCEDOR*	M. F. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 11,71

Item 44: MAÇA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 12,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

Quantidade

Descrição

Observação

4.500 Quilogramas

KG

MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.613.553/0002-75

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: O objeto da presente Dispensa Eletrônica, é a aquisição de gêneros alimentícios do Quantitativo do Rancho (QR), por meio de empresa especializada, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: **Maçã In Natura** - Maçã In Natura Tipo: Nacional, Espécie: Royal Gala, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

CatMat: **258254** - Maçã In Natura - Tipo: Nacional | Espécie: Royal Gala | Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades

Data: 26/06/2024 09:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90029/2024 / UASG: 160514

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 10:47

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
91.815.043/0001-80 *VENCEDOR*	EMIRAM PEREIRA DA CUNHA	R\$ 12,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI / 1 - CAMARA MUNICIPAL

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSAS FRUTAS PARA CONSUMO DO PODER LEGISLATIVO REFERENTE AOS MESES DE OUTUBRO E NOVEMBRO DE 2024, CONFORME NOTA FISCAL.

Descrição: **MAÇA GALA BOUTIN** - MAÇA GALA BOUTIN

Data: 12/12/2024 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 36827103000177-1-000119/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.929.026/0001-02 *VENCEDOR*	ANTONIO DOMINGOS DE ALMEIDA	R\$ 12,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Alimentos e Bebidas

Descrição: **MACA, de primeira, in natura, vermelha** - MACA, de primeira, in natura, vermelha

Data: 07/10/2024 11:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-006293/2024

Lote/Item: 1/129789914

Ata: N/A

Homologação: 18/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600

Unidade: Kg

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.463.739/0001-51 *VENCEDOR*	JOICE REIS CARDOSO LTDA	R\$ 12,90

Item 45: LARANJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 9,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,12

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CURURUPU/MA

Data: 19/12/2024 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURURUPU-MA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 115929

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: LARANJA IN NATURA Produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. In natura. - LARANJA IN NATURA Produtos limpos, de boa qualidade, sem defeitos ou perfurações na casca, suficientemente desenvolvidos com aspecto, aroma e sabor típicos da variedade, uniformidade no tamanho e na cor. In natura.

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,50
06.293.574/0001-81	I. V. BRITO DA MOTA LTDA	R\$ 6,50
11.430.463/0001-00 *VENCEDOR*	A DE A RIBEIRO - COMERCIO	R\$ 8,49
42.518.108/0001-10	DISTRIBUIDORA FENIX LTDA	R\$ 8,99
08.828.701/0001-25	P. I. CARDOSO ARAUJO	R\$ 8,99
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 10,00
41.193.094/0001-40	COMERCIAL PRASERES LTDA	R\$ 11,50
51.417.015/0001-90	IMPACTO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
10.487.721/0001-21	F W A COMERCIO LTDA	R\$ 18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CERES / 0601 - SAUDE
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA/FRAZIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS E UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E SUAS REFERIDAS UNIDADES DE SAÚDE.

Descrição: LARANJA-LARANJA TIPO COMUM, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL MAXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PROPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA - LARANJA-LARANJA TIPO COMUM, PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL MAXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PROPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA, CARACTERISTICAS DE CULTIVAR BEM DEFINIDAS, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS E PRAGAS. CARACTERISTICAS DE CULTIVAR BEM DEFINIDAS, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDAS, COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS E PRAGAS.

Data: 06/11/2024 13:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 11111771000172-1-000161/2024
Lote/Item: 1/148
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: QUILO
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.716.508/0001-51 *VENCEDOR*	A. F. PASSOS SUPERMERCADO EIRELI	R\$ 7,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARUA - CAMARA MUNICIPAL
Objeto: [LICITANET] - OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HIGIENE/LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA, CANTINA E DESCARTÁVEIS E OUTROS), PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ – MA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: LARANJA IN NATURA - LARANJA IN NATURA

Data: 06/05/2024 08:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 23701063000170-1-000001/2024
Lote/Item: 1/4027042
Ata: N/A
Homologação: 11/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: Quilogramas
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.927.530/0001-91 *VENCEDOR*	M. F. LIMA JUNIOR LTDA	R\$ 9,27

Item 46: MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 13,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas

KG

MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA / 2345 - CÂMARA MUNICIPAL DE ITUMBIARA/GO

Objeto: [LICITANET] - PEDIDO-4042432 - PREGÃO ELETRONICO 02/2024, TIPO "MENOR PREÇO", SOB O JULGAMENTO DE MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, GÊNEROS HIGIÊNICOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E ELETRODOMESTICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DESTE PODER LEGISLATIVO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: MAMA O PAPAIA - MAMA O PAPAIA

Data: 09/12/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 02583219000196-1-000003/2024

Lote/Item: 1/5036959

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.802.334/0001-77 *VENCEDOR*	VASCONCELOS E RIBEIRO EIRELI	R\$ 14,62

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração

Objeto: Seleção da proposta apta a gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o registro de preços para futura para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e hortifrutí, para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA,

Descrição: FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO, Especificação: espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A, O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alara - FRUTA IN NATURA TIPO MAMÃO, Especificação: espécie papaia, aplicação alimentar, classificação A, O produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.

Data: 15/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06002372000133-1-000048/2024

Lote/Item: 1/75

Ata: N/A

Homologação: 04/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 170

Unidade: Kg

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.011.360/0001-10 *VENCEDOR*	G DE A LINHARES	R\$ 14,61

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TUFILANDIA

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretárias Municipal da Prefeitura de Tufilândia - MA

Descrição: Fruta in natura tipo mamão especificação : espécie papaia, aplicação alimentar, classificação a, o produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alara - Fruta in natura tipo mamão especificação : espécie papaia, aplicação alimentar, classificação a, o produto não pode estar manchado, flácido, com exsudações e lesões. O produto deve ser de tamanho médio e grau médio de amadurecimento com tons amarelo alaranjado e exalando um suave aroma característico, não serão aceitos produtos estragados, murchos ou que não se enquadrem no processo seletivo de padrão de qualidade.

Data: 22/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01612631000124-1-000028/2024

Lote/Item: 1/43

Ata: N/A

Homologação: 17/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilo

UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.661.354/0001-01 *VENCEDOR*	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,14

Item 47: AÇAFRÃO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 24,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,93

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	1KG OU KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 26,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO AO COLEGIO MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS - AGOSTINHO DE ALMEIDA

Data: 18/12/2024 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS destinados a atender os alunos do Colégio Militar do Estado do Tocantins Agostinho de Almeida, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Identificação: 01197159000100-1-000002/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 18/12/2024 00:00

Descrição: AÇAFRÃO: Aspecto Físico: Pó tipo 1. - AÇAFRÃO: Aspecto Físico: Pó tipo 1.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: KG

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.744.925/0001-35 *VENCEDOR*	SAULO GONCALVES	R\$ 26,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO / 1 - ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO

Data: 17/12/2024 07:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentos aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Professor Aureliano.

Identificação: 01133709000128-1-000005/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 00:00

Descrição: AÇAFRÃO: Aspecto Físico: Pó tipo 1. - AÇAFRÃO: Aspecto Físico: Pó tipo 1.

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.051.069/0001-70 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA	R\$ 22,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DA PARAIBA / 9101 - CASA CIVIL DO GOVERNADOR
Objeto: MERCEARIA
Descrição: AÇAFRÃO em pó. Sem adição de outros temperos ou farinhas. Embalagem com 01kg, hermeticamente fechada. - AÇAFRÃO em pó. Sem adição de outros temperos ou farinhas. Embalagem com 01kg, hermeticamente fechada.

Data: 13/12/2024 10:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 08761124000525-1-000343/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 01/01/1900 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: Kg
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.447.850/0001-60 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,99

Item 48: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,34

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RODEIO / 46 - Prefeitura Municipal de Rodeio - SC
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME CRONOGRAMA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Descrição: ABACAXI PEROLA GRAUDO, ORIGINARIO DE PLANTA SADIADESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, ESTAR FRESCO, TERATINGIDO O GRAU MAXIMO DE SABOR, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICO DA VARIEDADE, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULACAO, TRANSPORTE E - ABACAXI PEROLA GRAUDO, ORIGINARIO DE PLANTA SADIADESTINADO AO CONSUMO IN NATURA, ESTAR FRESCO, TERATINGIDO O GRAU MAXIMO DE SABOR, AROMA, COR E SABOR CARACTERISTICO DA VARIEDADE, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR MANIPULACAO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, PERMANECENDO ADEQUADO PARA CONSUMO, SEM LESOES PROVOCADAS POR INSETOS, DOENCAS E MECANICAS, ESTAR LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, APRESENTAR TAMANHO MEDIO E UNIFORME (PADRONIZADA), PESO MINIMO DE 1,3 KG POR UNIDADE.

Data: 09/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 83102814000164-1-000100/2024
Lote/Item: 1/1610313
Ata: N/A
Homologação: 10/01/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 390
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.529.305/0001-87 *VENCEDOR*	55.529.305 SANDRA DA	R\$ 7,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MACAÚBAS/BA

Objeto: AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE FRUTAS, VERDURAS, TUBÉRCULO E CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAÚBAS.

Descrição: ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 D - ABACAXI DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Data: 16/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116379

Lote/Item: 2/2

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.642

Unidade: kg

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.548.876/0001-30 *VENCEDOR*	SACOLAO LAPAO LTDA	R\$ 7,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cedral

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal de Cedral-MA

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI - FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI

Data: 16/07/2024 10:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 35919-Prefeitura Municipal de Cedral-0700022024-0102024

Lote/Item: 34/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/07/2024 17:29

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 911

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.660.826/0001-82 *VENCEDOR*	J V S CHAGAS LTDA	R\$ 6,94

Item 49: ABACATE N NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,88 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,88

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas

KG

MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SERRO / 155 - Prefeitura Municipal de Serro - MG
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Serro/MG e suas Secretarias
Descrição: **Abacate, de primeira qualidade. Casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo co** - Abacate, de primeira qualidade. Casca lisa, verde in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.

Data: 08/01/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 18303271000181-1-000152/2024
Lote/Item: 1/1626437
Ata: N/A
Homologação: 10/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 180
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PALADAR LTDA	R\$ 8,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MACAUBAS / 174 - MUNICIPIO DE MACAUBAS/BA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA, DE FRUTAS, VERDURAS, TUBÉRCULO E CORRELATOS, DESTINADOS A ATENDER DEMANDAS ADVINDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MACAÚBAS.
Descrição: **ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 D** - ABACATE DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.

Data: 16/12/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13782461000105-1-000291/2024
Lote/Item: 1/5064329
Ata: N/A
Homologação: 17/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 623
Unidade: kg
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.548.876/0001-30 *VENCEDOR*	SACOLAO LAPAO LTDA	R\$ 8,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURURUPU
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CURURUPU - MA
Descrição: **Fruta in natura, tipo abacate furtuna Seletto de 1º qualidade.** - Fruta in natura, tipo abacate furtuna Seletto de 1º qualidade.

Data: 28/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05733472000177-1-000041/2024
Lote/Item: 1/4428646
Ata: N/A
Homologação: 31/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3.000
Unidade: KG
UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.177.919/0001-71 *VENCEDOR*	NORTE DISTRIBUIDORA LIMITADA	R\$ 7,30

Item 50: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 41,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,46

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0178-52	Data: 23/08/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	SRP: SIM
Descrição: QUEIJO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, TEMPERATURA ENTRE 0º A 10ºC.	Identificação: NºPregão:900592024 / UASG:120624
CatMat: 446633 - Queijo - Origem: De Vaca Variedade: Muçarela Apresentação: Peça	Lote/Item: /243
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 11:25
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.840
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 *VENCEDOR*	ARCAJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,99
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,00
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 39,50
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 41,30
05.493.487/0001-05	UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,57
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,00
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,68
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 43,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 58,59
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 58,60
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 59,35

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0178-52

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE ANAPOLIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: QUEIJO - QUEIJO TIPO MUSSARELA, TEMPERATURA ENTRE 0° A 10°C. COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LC 123/2006. PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.

CatMat: 446633 - Queijo - Origem: De Vaca | Variedade: Muçarela | Apresentação: Peça

Data: 23/08/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900592024 / UASG:120624

Lote/Item: /244

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 11:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.280

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 *VENCEDOR*	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,30
04.041.085/0001-07	NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 36,59
52.439.352/0001-41	AGNUS DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 39,50
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 41,30
05.493.487/0001-05	UTILYTEX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 41,57
45.071.356/0001-54	PRIME DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,00
14.002.251/0001-10	VINUM ALIMENTOS LTDA	R\$ 42,66
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 43,00
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 58,59
36.484.279/0001-73	CASA MARIA SERVICOS DE BUFFET, EVENTOS E GASTRONOMIA LTDA	R\$ 58,60
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 60,09

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARREIRINHAS / 11 - Unidade Única

Data: 14/11/2024 08:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: QUEIJO MUSSARELA COMUM, VENDIDO OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS. - QUEIJO MUSSARELA COMUM, VENDIDO OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DAS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO E ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS VIGENTES NAS LEIS SANITÁRIAS DO PAÍS.

Identificação: 06217954000137-1-000066/2024

Lote/Item: 1/45

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.175.191/0001-89 *VENCEDOR*	CARLOS EDUARDO SOUSA ROCHA	R\$ 40,37



Preço Estimado: R\$ 14,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,56

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	1KG	MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 14,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: DEPARTAMENTO DA AGUA E ESGOTO SANITARIO / 01 - Departamento de Água e Esgoto Sanitário de Juína**Data:** 13/12/2024 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALMENTICIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E UTENSILIOS DOMESTICOS, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE JUÍNA/MT.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 04709778000125-1-000032/2024**Lote/Item:** 1/8566**Ata:** N/A**Descrição:** MARGARINA 1 KG - MARGARINA 1 KG**Homologação:** 16/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 50**Unidade:** kg**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.981.808/0001-35 *VENCEDOR*	J. A. LINK	R\$ 14,97

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 15,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PORTO ESTRELA**Data:** 23/07/2024 00:00**Objeto:** Registro de preços visando a contratação de empresa para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da municipalidade**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 80% DE GORDURA E LEITE (LIPIDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALAGEM POTE DE 1 KILO. - MARGARINA VEGETAL - COM SAL, COMPOSTO DE 80% DE GORDURA E LEITE (LIPIDEOS), PODENDO CONTER VITAMINA E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALAGEM POTE DE 1 KILO.**Identificação:** 24740268000128-1-000007/2024**Lote/Item:** 1/1467047**Ata:** N/A**Homologação:** 20/08/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 270**Unidade:** UN**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.953.776/0001-52 *VENCEDOR*	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,21**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL
Objeto: Aquisição de materiais de consumo, sendo de limpeza e gêneros alimentícios.
Descrição: MARGARINA POTE DE 1 KILO - MARGARINA POTE DE 1 KILO

Data: 24/05/2024 12:33
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 03569878000130-1-000008/2024
Lote/Item: 1/1386805
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 125
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.690.016/0001-27 *VENCEDOR*	HELENA APARECIDA GUERREIRO DIAS LTDA	R\$ 13,21

Item 52: LEITE ZERO LACTOSE UHT

Preço Estimado: R\$ 8,91 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,91 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,91

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	CAIXA DE 500 ML	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, por registro de preços, para atender o IFMT – Campus Juína, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição: Leite fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Semidesnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 446000 - Leite Fluido - Origem: De Vaca | Tipo: A | Teor Gordura: Semidesnatado | Processamento: Uht | Tipo Restrição: Zero Lactose

Data: 09/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900432024 / UASG:158144

Lote/Item: /38

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 10:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 8,80
45.981.808/0001-35 *VENCEDOR*	J. A. LINK	R\$ 8,90
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 9,10
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 9,12

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.178.518/0001-70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de santa cruz do xingu-mt.

Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca, Tipo: A, Teor Gordura: Desnatado, Processamento: Uht, Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 446001 - Leite Fluido - Origem: De Vaca | Tipo: A | Teor Gordura: Desnatado | Processamento: Uht | Tipo Restrição: Zero Lactose

Data: 27/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900092024 / UASG:981094

Lote/Item: /41

Ata: N/A

Homologação: 23/12/2024 11:29

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: Garrafa 1,00 L

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.085.960/0001-93 *VENCEDOR*	MORAES DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,60
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 9,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.637.926/0010-37

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Objeto: A aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento das necessidades de alimentação dos discentes durante o período letivo, no âmbito do Programa Nacional de Alimentação Escolar para as unidades do IFsertãoPE.

Descrição: Leite Fluido - Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose

CatMat: 445998 - Leite Fluido - Origem: De Vaca | Tipo: A | Teor Gordura: Integral | Processamento: Uht | Tipo Restrição: Zero Lactose

Data: 25/09/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900122024 / UASG:158149

Lote/Item: /560

Ata: N/A

Homologação: 18/10/2024 18:56

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.473

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.569.707/0001-87 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 6,64
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 7,01
13.020.436/0001-94	J. W. DE MOURA LEITE ALIMENTOS	R\$ 7,85
42.881.170/0001-72	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA	R\$ 8,10
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 8,19
40.457.662/0001-00	S VASCONCELOS ROSAS	R\$ 8,20
10.306.897/0001-30	GILIARDE DANILO JUCA DA SILVA EIRELI	R\$ 8,20

Item 53: OVO DE GALINHA INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 24,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,31

Quantidade

Descrição

Observação

2.500 Cartelas

CARTELA 30 OVOS

MERENDA ESCOLAR



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 25,87**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Secretaria de Estado, da Educação, da Cultura, do Esporte e do Lazer	Data: 10/09/2024 08:00
Objeto: Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 14ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Umarizal/RN, conforme especificações apresentadas no Termo de Referência - anexo I deste Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Ovo - Ovo de galinha, tamanho padrão (médio), de 1ª qualidade, com boa aparência, sem manchas ou fragmento, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas. Acondicionado em embalagem apropriada (caixa com 30 unidades). Com etiqueta de identificação do produto, peso, prazo de validade serviço estadual de inspeção de produtos de origem animal (SEIPOA) ou federal (SIF).	Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:925377
	Lote/Item: /74
CatMat: 446619 - Ovo - Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Médio	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 16:19
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4.356
	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.737.876/0001-18 *VENCEDOR*	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 24,99
49.549.541/0001-62	49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA	R\$ 25,00
51.804.513/0001-96	51.804.513 MARIA DA CONCEICAO LIMA ALVES	R\$ 25,84
23.974.437/0001-21	D A R T NUNES GONDIM	R\$ 25,87
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 25,87
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 25,87
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 27,48

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 23,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DE GOIAS / 21 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	Data: 16/12/2024 08:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE FLORES DE GOIÁS – GO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO. - OVO DE GALINHA, SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 50G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.	Identificação: 01740497000147-1-000441/2024
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 16/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.300
	Unidade: CARTELA
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.988.227/0001-05 *VENCEDOR*	C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 23,57**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUZINOPOLIS - FME

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios necessários para garantir a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) aos alunos pertencentes a rede municipal de ensino da Secretaria Municipal de Educação de Luzinópolis/TO.

Descrição: Ovo de galinha inteiro, casca íntegra e sem rachaduras. cartelas com 30 unidades a cartela - cart. - Ovo de galinha inteiro, casca íntegra e sem rachaduras. cartelas com 30 unidades a cartela - cart.

Data: 19/03/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 01-2024-LUZINÓPOLIS-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUZINOPOLIS - FME-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 47/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 175

Unidade: CTL

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 23,00
37.790.723/0001-41 *VENCEDOR*	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 23,85
18.505.865/0001-75	ROSIANO PEREIRA DA SILVA	R\$ 23,86

Item 54: IORGUTE

Preço Estimado: R\$ 8,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,83

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Latas

900 ML

MERENDA ESCOLAR

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERRA TALHADA

Objeto: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A AQUISIÇÃO DE PAES E LANCHES DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Descrição: Iorgute 900 ml (diversos sabores). - Iorgute 900 ml (diversos sabores).

Data: 13/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 10282945000105-1-000061/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 14/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.998.184/0001-47 *VENCEDOR*	VILA BELA PRODUTOS DE PADARIA E CONFEITARIA LTDA	R\$ 8,66

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SIDROLANDIA
Objeto: Registro De Preços Para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios
Perecíveis Carnes, Bebidas Lácteas, Embutidos E Pães Para O Período De 12 Meses
Descrição: IORGUTE - IORGUTE

Data: 02/08/2024 08:55
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03501574000131-1-000069/2024
Lote/Item: 1/1463086
Ata: N/A
Homologação: 07/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.693
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.715.737/0001-68 *VENCEDOR*	BUCHANELLI COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,02

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IBERTIOGA
Objeto: Registro de Preços para fornecimento eventual e parcelado de produtos de padaria e confeitaria em geral.
Descrição: IORGUTE EMBALAGEM DE 900 ML- - IORGUTE EMBALAGEM DE 900 ML-

Data: 11/06/2024 13:04
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18094839000100-1-000032/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 25/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 150
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.924.790/0001-40 *VENCEDOR*	EDINEIA RITA NOGUEIRA - ME	R\$ 8,80

Item 55: ÓLEO DE SOJA

Preço Estimado: R\$ 10,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,07

Quantidade	Descrição	Observação
3.340 Latas	LATA	MERENDA ESCOLAR

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENIT. DE PARAGUACU PTA

Objeto: Generos alimenticios estocaveis

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1

CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1

Data: 16/12/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900372024 / UASG:380203

Lote/Item: /21

Ata: N/A

Homologação: 30/12/2024 15:33

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.240

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.528.442/0001-17 *VENCEDOR*	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,24
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,38
36.526.518/0001-00	CAMARGO ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,88
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA	R\$ 10,00
64.649.064/0001-09	CEREALISTA SAFRASUL LTDA	R\$ 10,00
53.424.292/0001-56	NUTRIALL COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 12,00
14.155.601/0001-88	BARROS COMERCIO DE RACOES EIRELI	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.820.882/0001-95

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá

Objeto: Aquisição de materiais e insumos, perecíveis e não perecíveis, em atendimento às necessidades das aulas práticas do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) de Operador de Beneficiamento de Pescado, que será oferecido pela Pró-reitora de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, por meio do Programa Aquicultura no Campus Macapá do instituto Federal do Amapá, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e no Termo de Referência.

Descrição: ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO - ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA SOJA, TIPO DEGOMADO

CatMat: 416665 - Óleo Vegetal - Matéria Prima: Soja | Tipo: Degomado

Data: 12/12/2024 15:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90014/2024 / UASG: 158150

Lote/Item: /22

Ata: N/A

Homologação: 16/12/2024 12:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Litro

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.966.950/0001-50 *VENCEDOR*	S. G. EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 9,95
36.692.856/0001-12	J. V. CUMARU DOS SANTOS LTDA	R\$ 9,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
ESP-PENITENCIARIA FEMININA DE TUPI PTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para o período de novembro a dezembro 2024

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo: Puro, Espécie Vegetal: Soja, Tipo Qualidade: Tipo 1

CatMat: 463692 - Óleo Vegetal Comestível - Tipo: Puro | Espécie Vegetal: Soja | Tipo Qualidade: Tipo 1

Data: 25/11/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900152024 / UASG:380251

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 05/12/2024 14:50

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2.000

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.032.777/0001-40 *VENCEDOR*	MAANAIM INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
47.064.216/0001-84	ZACHI E SEIXAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,92
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,02
32.387.462/0001-08	VALERIA VIDOTO BOGAZ	R\$ 9,70
55.081.225/0001-01	ATACADO TRES MENINAS LTDA	R\$ 10,00
51.099.516/0001-76	E.S. ADMINISTRADORA LTDA	R\$ 11,25
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 12,00



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/01/2025 15:37:07 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 15/01/2025 16:59:18 Acessar a fonte aqui
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 15/01/2025 16:01:22 Acessar a fonte aqui
4 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 15/01/2025 15:08:16 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 15/01/2025 15:09:11 Acessar a fonte aqui
6 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 15/01/2025 15:18:12 Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 15/01/2025 17:57:09 Acessar a fonte aqui
8 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/01/2025 14:04:35 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Dumont/SP pmdumont.djp.com.br:8079/transparencia/	Data: 15/01/2025 17:59:23 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Rochedo/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo	Data: 15/01/2025 17:33:40 Acessar a fonte aqui
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 15/01/2025 18:21:40 Acessar a fonte aqui

